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Po zakończeniu walk o Stalingrad
BERLIN , 3. 2.
Zakończyła się gigantyczna wal

ka •  ruiny Stalingradu, bronione 
dotychczas przcź otoczone już od 
kilku miesięcy wojska niemieckie. 
Komunikat nadzwyczajny wydany 
przez Naczelne Dowództwo Niemie
ckich Sil Zbrojnych z Głównej Kwa. 
tery Fiihrera doniósł po raz pier. 
wszy dziś po południu o godzinie 
4-tej następujące szczegóły:

Zakończyła się walka o Stalin
grad. Wierna aż do ostatniego 
tchnienia przysiędze swej złożonej 
aa  sztandar uległa przemocy nie. 
przyjaciela, niesprzyjającym warun
kom VI. armia niemiecka pod wzo
rowym dowództwem generalnego 
marszałka polnego Paulusa. Los jej 
podzieliły jedna z djwizyj artylerii 
przeciwlotniczej niemieckiego lotnic
twa, dwie rumuńskie dywizje, jeden 
pułk chorwacki. Wierne w brater
stwie broni spełniały one swój obo. 
wiązek aż do granic możliwości 
wraz z towarzyszami niemieckiej 
armii.

Nie nadeszła jeszcze chwila, by 
■obrazować przebieg operacyj, które 
doprowadziły do tego rozwoju. Jed. 
nakowoż dziś można powiedzieć: 
Ofiara armii nie była daremna. Jako 
przedmurze historycznego posłannic
twa Europy rozbijała ona przez 
Wiele tygodni nawałę aż 8-ciu bol
szewickich armij.

Otoczona zewsząd przez nieprzyja
ciela, wiązała ona w ciągu dalszych 
tygodni znaczne siły nieprzyjaciela 
wśród najcięższych zmagań i najdo
tkliwszych wyrzeczeń. Umożliwiła o- 
na tym samym niemieckiemu dowódz
twu wykorzystanie czasu i przepro
wadzenie przeciwdz;ałań, od k‘órrch 
wykonania zależał los csłego frontu 
wschodniego. Mając przed sobą tego 
rodzaju zadanie, wytrwała w końcu 
V I anuia na posterunku nawet wte
dy, gdy przez dalsze trwanie otocze
nia i przebieg operacyj lotnictwo

Groźna choroba 
Gandlhiego

SZTOKHOLM, 3. 2. —  „Srenaka 
Morgenbladet" dowiaduje się z Bang
koku z powołaniem się na informację 
radiowej rozgłośni indoch:ńskiej w  
Saigonie, jakoby Gandhi ciężko za
niemógł, a stan jego zdrowia ulegał 
■ dnia na dzień pogorszeniu.

Awans 65 hiszpańskich 
kadetów

M AD RYT, 8. 2. —  65 kadetów
hiszpańskiego lotnictwa otrzymał* 
swe dyplomy oficerskie w  niedFelę 
Ha lotnisku miasta Leon w ramach 
doniosłej uroczystości

Hiszpański żaglowiec 
odpłyną! do Argentyny

CAPIZ, 8. 2. —  Hiszpański ża
glowiec szkolny „Juan Sebastian de 
Elcano" wypłynął w  poniedziałek 
przed południem z Cadizu dla odby- 
cia podróży szkolnej do Argentyny.

Budowa kościołów 
w  Transnistrli

BUKARESZT, 3. 2. —  Metropo- 
Eta Transnistrii, V:sarion Puiu wo- 

naglącej potrzeby obszerniej
szego kościoła w Odesie, zanicjo- 
* a ł  budowę nowej katedry. Władze 
miarodajne badają już obecnie odno
śny projekt metropolity.

niemieckie mimo skrajnych wysiłków 
i najcięższych strat nie było już w 
stanie zabezpieczyć wystarczającego 
zaopatrzenia drogą powietrzną, a 
możliwość odsieczy coraz to bardziej 
malała, aż wreszcie zupełnie znik
nęła.

Żądana dwukrotnie prze* nieprzy
jaciela kapitulacja spotkała się z 
dwukrotną dumną odmową. Pod 
sztandarem ze swastyką daleko wi

doczną, wywieszonym na najwyższej
ruinie Stalingradu zakończył się o- 
stateczny bój. Generałowie, oficero 
wie, podoficerowie i szeregowcy wał
czyli ramię przy ramieniu aż do o- 
statniego naboju. Przykład ich wy. 
wrze swój wpływ aż do najodleglej 
szych czasów na przekór wielkiej 
nieprawdziwej propagandzie bolsze
wików. Dywizje VI armii tymczasem 
formują się już od nowa.

USA grożd Portugali!
okupacją Azotów

RZYM, 8. 2. —  Prasa włoska pu
blikuje oświadczenie wiceadmirała 
Stanów Zjednoczonych Clarka, iż A -  
zory mogłyby każdej chwili wpaść 
w ręce północnoamerykańskie. W  
związku z tym prasa faszystowska 
przypomina opublikowany w roku 
1937 dokument z kół admiralcj, bry
tyjskiej, według którego rząd angiel
ski planował na wypadek wojny woj
skową okupację Azorów.

Odparcie siliifch ataków
pod Noworosyjskieai

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  FtłH RERA w dniu 
3 lutego:

Pomiędzy Kaukazem a dolnym 
Donem armie nasze planowo konty
nuując swe ruchy osiągnęły wyzna
czane rozkazami cele dzienne. Od
parto ailne ataki pod Noworosyj- 
skiem oraz ataki nękające dalej na 
wschód.

Ciężkie i zmienne walki obronne 
w rejonie pomiędzy Donem a górnym 
Dońcem są dalej w toku.

Wczoraj również silne formacje 
lotnictwa wspierały energicznymi a- 
takami walki armii lądowej.

Nad jeziorem Ladom załamały 
rię słabsze ataki skierowane na linie 
niemieckie. Korttratak przeciwko 
wyniosłości zajętej przez nieprzyja
ciela jest jeszcze w tokn.

W  Afryce Północnej na froncie 
zachodnio . trypolitańskim jedynie 
działalność oddziałów zwiadowczych. 
Wojska niemieckowloakie rozbiły 
silne ataki nieprzyjacielskie na tere
nie Tunisu, zadając nieprzyjacielowi 
bardzo ciężkie straty i niszcząc przy 
tym 18 czołgów.

Samoloty brytyjskie zaatakowały 
ubiegłej nocy rejou zachodnich Nie
miec. W  dzielnicach mieszkaniowych 
kilku miejscowości powstały szkody 
w większości z powodu pożarów. Lu
dność poniosła straty. Zestrzelono *3 
samoloty.

Komuaikat wtesłti
RZYM., 8. 2. —  Włoski komunikat 

wojenny z poniedziałku dnia 1 lute
go brzmi: W  zachodniej Trypolitanii 
toczyły się dalej gwałtowne działania 
bojowe nieprzyjacielskich formacyj 
pancernych i artylerii nieprzyjaciel
skiej, które spotkały się niezwłocznie 
7. naszą natychmiastową obroną. —  
Zniszczono pięć czołgów, kilka dział 
i wiele nieprzyjacielskich pojazdów 
mechanicznych.

N a  terenie Tunisu toczą się dalej 
walki na odcinkach uzyskanych pod
czas ostatniego dnia przez oddziały 
Osi. Wzięto około stu jeńców i zni
szczono 12 czołgów nieprzyjaciel
skich. W  zaciętych walkach powietrz
nych myśliwcy niemieccy zestrzelili 
10 samolotów. Cztery dalsze aparaty 
nieprzyjacielski# strąciła ziemna o- 
brona przeciwlotnicza. Nasze myśliw
ce operujące jako ochrona jednego z 
konwojów na morzu Śródziemnym u- 
daremnily atak bombowców brytyj
skich i zestrzeliły jeden aparat typu 
„Beaufighter”, który spadł de morza.

Czteromotorowe bowbowce ame
rykańskie zaatakowały wczoraj trzy
krotnie Mcssynę. Zrzucono liczne 
bomby i w wij;lu budynkach spowo
dowano dotkliwe szkody. Liczbę ofiar 
obecnie oblicza się. Niemiecko-włoeka 
obrona przeciwlotnicza w Reggie Ca_ 
labria i Messynie zestrzeliła trzy a- 

„Liberator”.

Jeden z samolotów, który współ
działał w ataku na Messynę, zaatako
wał bronią pokładową pewien dom w 
pobliżu Melito di Porto Salvo na po
łudniowym wybrzeżu Kalabrii. Zara- 
portowano o sześciu zabitych, wśród 
których znajduje się arcybiskup die
cezji, który dokonywał wizytacji 
duszpasterskiej, oraz pięć osób cy
wilnych. Dalsze naloty odbyły się na 
Catanię, Trapaui i Augustę, gdzie 
powstały szkody w budynkach. Licz
ba ofiar nie iest jeszcze ustalona.

Ziemna obrona przeciwlotnicza 
zestrzeliła spośród atakujących sa
molotów nad Augustą, które spadły 
w płomieniach: jeden ponad Syraku- 
zami, jeden dalszy na wschód od pół
wyspu Magnisi, oraz trzeci na pól- 
nocny-wschód od miasta. Obrona 
przeciwlotnicza w Trapani zestrzeliła 
dwa aparaty, spośród których jeden 
spadł w pobliżu skalistych wysp Por. 
celli i Assinelli, a drugi na północ 
od miasta.

Jedną z naszych korwet, oraz je
den torpedowiec zatopił nieprzyjaciel 
u wybrzeża tunetańskiego. Natych
miastowe przybycie łodzi ratunko
wych umożliwio ocalenie prawie ca
łych załóg.

------------- o  — —

Churchill w  Turcji
A N K A R A , 3. Ł  —  Jak donosi tu

recka agencja informacyjna, „Agen- 
ce Anatolie", Winston Churchill na 
swoje życzenie w dniu 3 stycznia 
spotkał się z prezydentem państwa 
tureckiego Ismetem Inonil w Adana. 
Jak donosi komunikat, omówiono 
przy tej sposobności ogólne kwestie, 
pozostające w ramach tureckiej poli
tyki neutralności.

Troski Argentyny
B U E N O S  AIRES, 8. 2. —  Wiado

mość o podjęciu przez Urugwaj dy
plomatycznych stosunków ze Związ
kiem Sowietów została przyjęta w 
Argentynie — gdzie jak wiadomo 
obowiązuje zakaz istnienia partii ko
munistycznej —  * niemałym zatro
skaniem. Istnieją poważne obawy, że 
w związku z tym utworzona zostanie 
w La Plata wybitna baza bolszewic
kiej propagandy.

N a  marginesie tego stwierdzają w  
Rzymie, że w obliczu tego aktualne
go niebezpieczeństwa, zapowiedziano- 
go już kilkakrotnie ze strony ame
rykańskiej, Hiszpania i Portugali* 
zjednoczyły się w blok iberyjski

Przemówienie 
von Papeaaa w  Ankarze

A N K A R A , 3. 2. —  Z okazji otwar
cia wystawy niemieckiej architektu
ry, pomieszczonej w państwowym bu
dynku wystawowym i stojącej pod 
protektoratem tureckiego ministn* 
robót publicznych, niemiecki ambasa
dor von Papen, wygłosił okoliczno
ściowe przemówienie. Wystawa ta 
została zorganizowana przez gene
ralnego inspektora budownictwa, mi
nistra Rzeszy, Speera.

Szef sztabu hiszpań
skiego w  La Linea
M ADRYT, 3. 2. —  Szef sztabu 

generalnego wojsk hiszpańskich, ge
nerał Valino przybył w poniedzia
łek po południu do La Linea w po
bliżu cieśniny Gibraltarskiej, w to
warzystwie swych adiutantów oraz 
wysokich oficerów. Po przyjęciu w 
dowództwie wojskowym zwiedził on 
fortyfikacje nadbrzeżne, oraz stano
wiska artylerii w Sierra Carhonera 
ł następnie udał się do Algedrąs.

Posiedzenie 
parlamentu fińskiego

H ELSINK I, 3. 2. —  W  ub. po- 
niedziałek zebrał się fiński parla
ment na tegoroczną sesję. We wto
rek odbyło się uroczyste posiedze
nie, na którym prezydent republ ki 
Ryti wygłosił mowę inauguracyjną.

Czang'Ral'Szek leci 
do Waszyngtonu

N A N K IN G , 3. 2. —  Marszałek 
Czang-Kai-Szek, według doniesienia 
biura informacyjnego Chin narodo
wych „Central Press", odleciał sa
molotem z Czungkingu do Waszyng
tonu. W  towarzystwie jego znajduje 
się kilku członków rządu oraz ofice
rów. Czang-Kai-Szek ma zamiar 
przedłożyć obecnie w Waszyngtoni# 
osobiście swe naglące żądania w spra
wie powiększenia anglo-atnerykań- 
skiej pomocy.

Przymus pracy 
w  Chorwacji

ZAGRZEB, 3. 2. —  Poglawnik 
niezależnego państwa Chorwacji wy. 
dał rozporządzenie w sprawie przy. 
musu służby pracy dla każdego o- 
bywatela celem wykonania szcze. 
gólnych zadań państwowych. Przy
mus pracy w Chorwacji obejmuje 
świadczenia robocze oraz rzeczowe. 
Do przymusowej pracy mogą być 
pociągani Chorwaci obojga płci w  
wieku od 15 do 70 lat.

Z am knięcie  teatrów i kin
od 4 -  6 lutego bm.

IL E  DZIŚ S T O P N I M R O Z U t

Po ogłoszenia przez Naczelną 
Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych 
komunikatu o zakończeniu bohater
skich walk VI. armii niemieckiej 
nad Wołgą, Gen. Gubernator Dr. 
Frank zarządził zamknięcie wszel. 
kich teatrów, kinoteatrów, kabare
tów i podobnych lokali rozrywko, 
wych, znajdujących aię u  terenie

Generalnego Gubernatorstwa i to w 
czasie od czwartku dnia 4. lutego 
aż do soboty dnia 6. lutego włącz
nie.

N ie wolno tak samo urządzać 
żadnych publicznych imprez o cha. 
rakterze artystycznym lub rozryw
kowym.

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO



PraeMeg bitwy morskiej kołu wysp Remtell
TOKIO 3. 2. —  Agencja Domei 

dowiaduje się s kół zbliżonych do 
marynarki japońskiej następujących 
dodatkowych szczegółów o bitwie 
morskiej koło wysp Rennell:

„W  dniu 29. stycznia niebo nad 
wyspami Salomona pokrywała gęsta 
warstwa chmur, podczas kiedy sil
na bryza przeciągała nad rozkoły
sanym morzem. Pomimo tych nieko. 
rzystnych warunków atmosferycz
nych japońskie samoloty wywiadow
cze _ nie przerywały ani na chwilę 
swoich lotów patrolowych. Ich nie
zmordowane wysiłki kontynuowane 
nieprzerwanie od czasu nocnej bitwy 
kolo Lunga w dniu 30. listopada 
1942 r. zostały uwieńczone pozytyw
nym wynikiem. Mianowicie na wo
dach na wschód od Renneil-Island 
wypatrzyły one potężną flotę alian
cką, szybującą w kierunku północno- 
zachodnim. W  chwili, kiedy aliancka 
artyleria przeciwlotnicza rozpoczęła 
ogień, wywiadowcy japońscy skła
dali swoje meldunki. Niezwłocznie 
wystartowały poprzez chmury w  
kierunku nieprzyjaciela silne forma
cje japońskich samolotów torpedo, 
wych. Ponieważ flota aliancka wo
bec złej pogody nie spodziewała się 
żadnych ataków, płynęła ona dalej 
niezmienionym kursem i zbliżyła 
się do wód na północ od wysp Ren- 
nelł.

Niespodziewanie w  chmurach nad 
flotą aliancką ukazały się silne for
macje samolotów japońskich. Na  
czele maszyna dowódcy formacyj

szych okrętach liniowych wzniecono 
pożary, a również dalszy krążownik 
ogarnięty został płomieniami. Tym
czasem zaszło słońce. Eskadra ja 
pońska przerwała swoje ataki tor
pedowe i powróciła do swych baz.

Flota aliancka przybrała kurs 
południowo-wschodni, usiłując bez
skutecznie ujść przed atakami ja 
pońskimi. Japońskie samoloty wy
wiadowcze wypatrzyły jednak na
stępnego dnia eskadrę aliancką na 
wodach na północny wschód od wysp 
Rennell, a  japońskie samoloty tor

pedowe podjęły znowu z brzaskiem 
dnia swoje ataki. Dwa alianckie o- 
kręty liniowe, które poprzedniego 
dnia odniosły uszkodzenia, zdołały 
ugasić swoje pożary i uciekały w  
kierunku południowo - wschodnim, 
podczas gdy przeszło 20 myśliwców 
Stanów Zjednoczonych patrolowało 
w strefie powietrznej nad nimi.

Niezwłocznie wywiązał się zacię
ty pojedynek powietrzny, przy czym 
zestrzelono 3 myśliwce alianckie. 
Po odparciu myśliwców alianckich, 
japońskie samoloty torpedowe rzu

ciły się znowu na okręty liniowe. 
Kilka torped ugodziło upatrzone ce
le, a potężna eksplozja wzbiła ol
brzymi słup wody koło jednego z 
dwóch okrętów liniowych. Jednostka 
ta pochyliła się na wodzie na prawą 
burtę i niezwłocznie zatonęła. Na  
drugim okręcie liniowym wzniecono 
pożar i wszystko wskazywało na to, 
że odniósł on ciężkie uszkodzenia. 
Krążownik, który poprzedniej nocy 
zdołał wyjść bez żadnych szkód, 
padł ofiarą śmiałego ataku torpedo
wego i wśród eksplozji zatonął“.

Masy czołgów I dywizje gwardii
wprowadzili bolszewicy pod Stalingradem

BELGRAD , 3. 2. —  Prasa tutejsza najlepiej wyposażona. Im dłużej od- straciła w  ciągu dwóch kampanii
poświęca wiele miejsca walkom w  
Stalingradzie. Z jednego z licznych 
komentarzy prasowych przytaczamy 
następujące interesujące szczegóły: 

„Stalingrad był celem pierwszej 
fazy sowieckiego ataku w wielkim 
stylu. W  przeb egu tej fazy bolsze
wicy nie zdołali dotrzeć do tego ce
lu. Obrona okazała się twardsza n'ż 
brutalna wola ofensywna przeciw
nika. W  każdym jednak razie pierw
szy okres ofensywy sowieck ej był 
skierowany przeciwko armii nie
mieckiej, która już od czerwca pro
wadziła atak i musiała wykazywać

bywa ona marsz naprzód lub im letnich swoje najlepsze s ły, rzuca 
dłużej toczy walki, tym w  ększe się w  oczy przy porównan'u wieku 
stają się luki w jej szeregach i w jeńców sowieckich* Rekrutują się oni 
jej materiale. w  coraz większym\ stopniu ze star-

Natomiast przeciwnik, celem prze- szych roczników pomiędzy 40— 60-ym 
prowadzenia swojej raz powziętej rokiem życia lub najmłodszych, pon'- 
decyzji starania się doprowadzenia żej 20 lat życia. Bolszewicy jednak 
do rozstrzygnięcia w cfągu obecnej na uplanowanych głównych punktach 
zimy, bez względu na koszta takej swojego ataku koncentrowali ze
akcji, zgromadził cyfrowo przeważa
jące siły. Jesteśmy przekonani, że 
elita armii sowieckiej zużyła się zu
pełnie w ciągu poprzedzających IS-to 
miesięcznych walk.

specjalnym u>>odoban:em swoje tak 
zwane „dywizje gwardii", dysponu
jące jeszcze stosunkowo młodym ma- 
tepałem ludzkim.

Zadanie porywania ze sobą
Nie dotyczy to jednak broni spe- i>i>zviacielskich fal szturmowych sno-

W kilku wierszach
©  Według informacji departamentu 
stanu, do Algeru przybył Fred M. 
Hóhler celem przyjęcia agend peł
nomocnika dla akcji pos lkującej * 
ramienia U. S. A. Hohler podejmie 
swą pracę pod kierownetwem Ro
berta Murphy, reprezentanta Roose- 
velta, który przydz elony jest do 
sztabu Eisenhowera w charakterze 
szefa dla spraw cywilnych.
□  Brytyjski samolot w drodze > 
Gibraltaru do francuskiego Maroka, 
ogarnięty ogniem, runął w okolicy 
Ceuty na ziemię. Na miejscu wy
padku znaleziono zwęglone zwoto 
czterech osób. Przypuszczalnie byli be 
Nowozelandczycy.

0  Według informacji ministerstwa 
wojny z ub. piątku, nad wodami 
Morza Karaibskiego zag ną! samolot 
wojskowy, przewożący oficerów i 
podoficerów.

©  Na zapytanie w  Izbie niższej
parlamentu pod adresem minis.ra fi
nansów Kaya, oświadczył on, że 
skarbowość japońska jest całkowicie 
ustabilizowana, co umożliwia pro- 
wadzenie wojny przy użyciu wszyst
kich środków.

□  Premier Australii Curtin, złoży! 
w ub. piątek Izbie reprezentantów 
„dodatkowy wniosek do ustawy o- 
bronnej", w  której jest mowa o roz
szerzeniu udziału austral:jsk:ej mi
licji, t. j. „wojsk, przeznaczonych 
do obrony kontynentu", również do 
obrony kontynentu, również do 
służby w krajach zamorskich.

molot ten został trafiony granatem. 
Maszyna ciągnąc za sobą długi o- 
gon ognia, uderzyła w  sam środek 
alianckiego okrętu liniowego, wznie
cając pożar na moście kapitańskim. 
Równocześnie wystrzelona poprzed
nio torpeda z samolotu trafiła o. 
kręt, eksplodując z olbrzymią siłą. 
Po dalszych atakach

swej akcji jest najsilniejsza i rodzaj broni, mianowicie piechota, zbrojeniowy był jeszcze w stanie w 
____________ _ _ _ _  dalekim stopniu wypełnić zadania

Koncentracja sil w Ilemczecli
a maMiizacja rezerw rslse czy eh w Angiii

gwej armii, ponieważ dyw:zje n e- 
mieckie musiały wszędzie rozprawiać 
się z masami tych czołgów."

SZTOKHOLM, 3. 2. —  Prasa lat. Poza tym Bevin podał do wia-
torpedowych angielska zajmuje się wyczerpująco domości, że wszystkie brytyjskie 

innych samolotów japońskich okręt nową koncentracją Sił roboczych w kobiety między 18—-60 rokiem ty .

Apel Anglii do USA
VIGO, 3. 2.

zaczął szybko tonąć. Atakujące sa- Niemczech. „Daily Express“ ostrze- cia i wszyscy mężczyzn! do 65 lat tralnych zwróciła
moloty zwróciły się następnie prze- ga przed wszelkimi iluzjami, stawia- muszą się również Uczyć z powoła- 
eiwko większym krążownikom i ko- jąc na pierwszym planie twardą de. niem do służby pracy. W  innym 
lojno wystrzeliły na nie swoje tor- cyzję Niemiec. Równocześnie czyni sprawozdaniu z związku z tym mó- 
pedy. Dwa krążowniki zatopiono z on porównania między rezerwami wi się o jak najdalej idącym wyzy- 
miejsca, podczas gdy na dwóch dal- ludzkimi, będącymi do dyspozycji skaniu sił roboczych w  Wielkiej

Niemiec na kontynencie europejskim Brytanii. Istniejące jeszcze braki w  
a  rezerwami ludzkimi wyspy bry- tym dawniejszym ustawodawstwie 
tyjskiej. Prawie w tej samej go- muszą obecnie być jak najszybciej

Uwagę kól neu- 
petycja amery-

Dymlsia ministrów 
w  Ekwadorze

B U E N O S  AIRES, 3. 2. —  W  E -

kańskiego urzędu morskiego pod a- 
dresem Kongresu w sprawie udzie
lania kredytów w sumie 200-mślio- 
nów dolarów na koszta rozbudowy 
doków suchych i pływających w po
szczególnych obszarach wojennych, 
w szczególności zaś też na wybrze
żach Afryki zachodniej i południo-

dzinie, w  której opublikowano nową wypełnione, ponieważ wymagania wej. Żądanie to było następstwem
niemiecką ustawę, brytyjski mini- stawiane przez wojsko, lotnictwo, 
ster pracy Bevin obwieścił dalsze marynarkę wojenną, żeglugę han- 

kwadorze minister oświaty Montavo rozszerzenie obowiązku pracy dla dlową i przemysł zbrojeniowy coraz 
oraz minister rolnictwa Crespo Or- kobiet w  Anglii. Obecnie używa się bardziej wzrastają i coraz ostrzej 
donjez podali się do dymisji. Powo- geh praktycznie do pracy aż do 45 ze sobą współzawodniczą, 
dów tego kroku nie podali oni do 
wiadomości. Dymisję Crespa można 
oczywiście wytłumaczyć coraz bar
dziej wzrastającymi trudnościami W 
rolnictwie. Wytworów Ekwadoru nie 
można prawie zupełnie eksportować 
z powodu braku tonażu, przez co 
kryzys coraz bardziej się zaostrza.

Trzęsienie ziemi 
‘w  Pesra

Australia wala o pomoc
Japończycy przygotowują sio do akcji

SZTOKHOLM  3. 2. —  Z Austra- chill mają na oku jedynie europej- 
151 nadchodzą nieustannie, jeden po sko-atlantycki teren bojowy, nato- 
drugim alarmy o pomoc i apele ó- miast zupełnie zlekceważyli Ocean

usilnej prośby władz angielskich pod 
adresem Stanów Zjednoczonych a 
dotyczącej budowy urządzeń doko
wych, przeznaczonych do uskutecz
nienia napraw okrętów uszkodzonych 
w akcji wojennej z łodziami pod
wodnymi, a to z uwagi na fakt, że _____  __  _____ ________  _ ______
pozostające do dyspozycji brytyjskie martóza~Męada” b. *głó\raego*doW&d- 
obiekty dokowe nie są już wy 3 tar- Cy wojsk japońskich na Borneo, prze-

tychczas za zaginiony. Obecnie zdo
łano odnaleźć jego szczątki ■ w gó
rach. Jak donosi agentura anaiolij- 
ska, miedzy ofiarami katastrofy te
go samolotu znajduje się angielski 
ambasador w Teheranie Grammalyy, 
attache prasowy Steplian Ch la i ka
pitan Yale z angielskiego sztabu 
głównego w Bagdadzie.

©  Według informacyj biura Reutera, 
brytyjska admiralicja zakomunikowa
ła fakt utraty jednej z łodzi podwod
nych, mianowicie „P. 222".

0  Liczba mieszkańców stolicy Chin 
narodowych Nankinu l;czyla w gru
dniu 1942 636.000 Chińczyków, pra
wie 15.000 Japończyków (w  1 czbie 
tej nie uwzględniono wojska) ora* 
42 obcokrajowców.

©  Wskutek powodzi na terenie pro
wincji Sind w Indiach przeszło 100 
tys. osób pozostało bez dachu nad 
głową.
□  Wyspa Labuan, leżąca u północ
no-zachodniego wybrzeża Borneo, zo
stała na cześć zmarłego generała

czające.

Zadłużenie U. S. A.
mianowana na wyspę Meada.

0  Jak się agencja Stefani dowia-

strzegawcze. Korespondenci szeregu 
angielskich i amerykańskich ajencyj 

B U E N O S  AIRES. 3. 2. —  W  nocy informacyjnych, reprezentowanych 
S piątku ńa sobotę silne trzęsenie w  Sydney i Melbourne, otrzymali 
ziemi na terenie Peru zniszczyło sto- niewątpliwie wskazówki, aby poda- 
licę prowincji Canaz Yabacos oraz wać do Londynu i Waszyngtonu ta- 
miejseowość Pampamarca. Obie miej- kie sprawozdania, w  których pod- 
•cowości oddalone są o 100 km na kreślą się i szerzej omawia ostat- sach, z których Mac Arthur robi
południowy-wschód od starożytnej nie, poważne ostrzeżenie premiera wielkie bitwy, nie mogą zlikwidować
siedziby Inkasów —  Cuzco, W  miej- australijskiego Curtina. Konferen- niebezpieczeństwa japońskiego. W

Spokojny, a tym samym także los 
Australii. Przereklamowane lokalne 
sukcesy Mac Arthura na Nowej 
Gwinei nie były w  stanie zmniej
szyć obaw Australii. Zdają sobie 
tam dokładnie sprawę z tego, że 
drobne potyczki w dziewiczych la.

scowości Yanaioa zanotowano 60 cja w  Casablance nie tylko nie roz- 
zabitych i 200 rannych. Należy się wiała obaw Australii, ale jeszcze 
liczyć ze znacznie wyższą liczbą za- bardziej je zaostrzyła. Podnoszą 
równo zabitych jak i rannych. się tam skargi, że Rooscvelt i Chur-

Armfa i fioła Chin Narodowych
pomaga japońskim wojskom

TOKIO, 3. 2. —  Rząd narodowy czesny sprzęt bojowy. Wojska te 
w  Nankinie w ciągu trzech łat wspierają japońskie siły zbrojne w 
swójego istnienia zorganizował już ich akcjach karnych przeciwko ban. 
nowoczesną armię oraz flotę, skła- dom oraz przy utrzymywaniu pa
dającą się z przeszło 16-tu okrętów blicznego spokoju i porządku, 
wojenych, 36-ciu kanonierek i 6-ciu Natychmiast po powrocie rządu 
okrętów pomiarowych. narodowego do starej stolicy chiń-

Według informacji zawartych w  skiej Nankinu, rozpoczęła się odbu- 
artykule ogłoszonym w  dzienniku dowa armii, a po wzmocnieniu sta- 
informacyjnym urzędu prasowego nowiska rządu narodowego w za- 
„Weekly Gazette", wydawanym kresie zagraniczno.politycznyra z 

•przez wydział prasowy japońskiej dnia na dzień wzrastała liczba ge- 
armii lądowej, chiński rząd narodo- nerałów i żołnierzy Czungkingu, 
wy dysponuje obecnie przeszło 42 przechodzących na stronę rządu na- 
dywizjami, 4 odrębnymi brygadami rodowego. Ilość formacyj Czungkin. 
i 13 niezależnymi korpusami armii, gu, które przeszły na stronę Nanki- 
podczas gdy w Chinach Północnych nu, wynosi 20 dywizyj, 6 niezależ- 
stoi 12 korpusów armii i 8 nieza- nych brygad i 3 niezależne korpusy 
leżnych korpusów armii. Wszystkie armii, łącznie przeszło 200.000 żół
te jednostki są uzbroione w nowo- nierzy.

związku z tym donoszą znowu s 
Sydney o wielkich przygotowaniach 
Japończyków, którzy ukończyli już 
swoje lotniska na południowo-za
chodnim Pacyfiku, rozpoczęte przed 
kilku miesiącami.

SZTOKHOLM, 3. 2. —  N a  piątko
wym posiedzeniu Izby reprezentan
tów przemawiał pod ekretarz stanu 
w urzędzie skarbu Stanów Zjedno
czonych Daniel Bell, który wyraził 
się, iż urząd skarbu, mimo wysokich 
podatków, liczy się 
wzrostu publicznego 
dzień 3-go czerwca 1944 w sumie 
210 miliardów dolarów.

Żydzi w  Bułgarii 
baz koncesyj

SOFIA, 8. 2. —  Ministerstwo skar
bu wydało zarządzen:e, że do dnia 
15-go marca mają być zlikwidowane

duje z Buenos Aires, w magazynie 
celnym w Montevideo wybuchł kata
strofalny pożar, który pochłonął 100 
tys. kg zboża przywiezionego kilka 
dni temu z Peru.
®  W  stolicy Hiszpanii bawi obecnie 
delegacja szwajcarska, która stud uje 

z możliwością możliwości ponownego otwarea ko- 
zadlużema na munikacji lotniczej między Szwaj

carią i Hiszpanią.
□  Jak donosi z Buenos Aires skan
dynawska agencja telegraficzna, rzą
dy Argentyny i Chile wysyla.ią na 
pokładzie statku transportowego 
„Primero del Mayo" większą ekspe
dycję naukową na teren Antarktydy

W  roku 1943 Słowacja rozszerza 
3000 ha obszar pod zasiew lnu i

wszystkie żydowskie przeds;ębior- konopi. Do siewu lnu użyte będą
stwa zajmujące się handlem napo
jów spirytusowych. Od tego dnia nie 
wolno udzielać żydom żadnych kon- 
cesyi na handel napojami spirytuso
wymi.

szlachetne nasiona sprowadzane z 
Holandii, zaś nasiona konop1 spro
wadzone z Węgier. Dzięki użyciu 
szlachetnych nasion istnieje nadzieja 
podwojenia zbiorów.

Stosunek Bułgarii do Turcji
nie ulegnie zmianie

Reforma eborwaeMeg© 
ministerstwa wojny
ZAGRZEB, 3. 2. —  N a zarządzę, 

nie Poglatmika chorwack:e minister
stwo wojny, które dotychczas nosiło 
nazwę ministerstwa obrony krajowej, 
zostało przeistoczone na minister
stwo siły zbrojnej. Równocześnie 
została rozwiązana służba straży
TTstasza, a. milicja Ustasza, z wy- SO FIA, 8. 2. —  Stanowisko Buł- 
jątkiem gwardii przybocznej naczel- garii wobec Turcji jest zupełn.e ja- 
nika państwa, podporządkowana zo- sne —  pisze „Słowo". Streszcza się 
stała nowemu ministerstwu wojny, ono w poprawnych, przyjaznych =to- 
Rńwnież podlega mu obecnie chor- sunkach, jakie panują zwyczajnie 
wacka żandarmeria. Nowe m nister- pomiędzy zaprzyjaźnionymi państwa- 
stwo przejęło • także kontrolę nad mi. Podobnie jak w dziedzinie poli-
administracją portów policji rzecznej tycznej, także i pod względem han- _  _ . . .  -  , _  ______
i morskiej oraz nad personelem dlowym pomiędzy Bułgarią i Turcją niem do wiadomości ostatnie oświad- 
wszystkich publicznych środków ko- nie ma żadnych kwestyj spornych, a czcnia Saracoglu na temat neutral- 
munikaoyjnych, o ile te oddane są polityka Bułgarii jest polityką tra- ności. Strona bułgarska odpowie na 
na usługi aiły zbrojnej. dycyjnej przyjaźni. nie swą wypróbowaną przyjaźni*.

Wzajemne poszanowanie I pełne 
zaufanie obok szczerości uczuć u- 
sprawiedliwiają tę przyjaźń. Turcy 
w Bułgarii cieszą się pełnią oraw i 
od szeregu lai rozwijają swoją dzia
łalność zarówuo w życiu gospodar
czym jak i politycznym tego kraju. 
Bułgaria przyjęła z pełnym zaufa-
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DROHOBYCKIE. —  Do no ńrekn'ej- 
•zych budynków droli by-k-eh nale

ży at&roiytny kościół parafialny 
rzymsko - katolicki oraz drewniana 
cerkiew św. Jerzego. Kościół para-
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K o n i e c  0 .0 0
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ALARM OUNIOWYi prsei prseciątf & miaui 
i  krótko po aobir następujące nyKiiah 
drwiękows a prserwami okoto pół-minu

Zgłoszenia ogrodników  
w Urzędzie Pracy

Kierownicy zakładów ogrodni
czych zobowiązani są zgłaszać swo
je zakłady jak również i pracowni. 
Łów w Urzędzie Pracy, podając 
równocześnie wysokość wynagrodze
nia i warunki pracy. Kto nie uczyni 
zadość powyższym przepisom, ule
gnie karze.

Zapraw ianie nasion 
warzyw

Producenci warzyw winni zwró
cić uwagę na to, aby w zbliżającym 
aię sezonie produkcji zaprawiali na
siona.

Przez uprawianie uzyskuje się 
znacznie wyższy procent zdrowych 
roślin, przez co zaoszczędzić można 
na ilości roślin, które ma się wysa
dzić. Producenci warzyw winni wcze
śnie zaopatrzyć się w środki służące 
do uprawiania, które są do naby
cia w firmach nasiennych.

Także należy zaopatrzyć się dość 
Wcześnie w środki chemiczne służące 
do zwalczania chorób i szkodników 
roślin ogrodowy cli. Może się zdarzyć, 
śe w okresie wegetacji z powodu wy
czerpania nie będzie można nabyć 
odpowiednich środków chemicznych

Ofiary na P, K. Op,
Z  okazji imienin dyrektora Pogo

towia Ratunkowego dr. Mariana 
Geislera pracownicy tej instytucji 
■łożyli na P. K. Op. 185 zł.

Odpowiedzi Redakcji
W P. T. L .—  Le-Pe-Ga, Rynek 42.
W P. Leopold Czech. —  Władze 

•zkolne udzielą P. najlepszych in. 
*°*macjL

fialny zbudowany przez niemieckich 
architektów współcześnie z katedrą 
lwowską i według tych samych pla
nów, posiada na swych murach 
■zereg malowideł z X V III wieku, 
irzedstaw ających jego dzieje z po
przednich wieków.

Bardzo ciekawym zabytkiem jest 
cerkiew św. Jerzego, pochodząca z 
początków X V ł wieku, a zbudowana 
z drzewa według bizantyjskich pla
nów. Nas najwięcej zajmuje jej 
Izwonnica, dawniejsza strażnica ca
łej okolicy. Wzn es i ona według sta-

P. K. OP. w  m o ś c i s k a c h . -  ^ s u n u m
Sytuacja gospodarcza uiega usta- y j styczniu ub. r. zostało wydane
wicznie pogorszeniu. Możliwości pra- przez Kompetentne czynn ki żarzą
cy i zarobków nie ma. W  Delegatu dzenie dotyczące przestawień,a pro 
rze P. K. Op. było w grudniu 194‘. dukcji roślin kw.tnących i ozdob- 
zarejestrowanych 107 osób dorosłych nych na produkcję warzyw Ponie-
i 196 dzieci, razem 303 podopiecz
nych, przeważnie z rodzin rzemieśl
niczych i robotniczych. Około 20 osób 
usamodzielniło się gospodarczo. Przy
puszczalnie potrzebuje jeszcze poza 
zarejestrowanymi pomocy około 100 
osób.

Stosunek gminy do DeFegatury jest

waż zapotrzebowanie na warzywa 
jest w dalszym ciągu nadzwyczaj du
że zatem rozporządzenie to jest 
aktualne na rok 1943.

Celem zwiększenia produkcji 
wczesnych warzyw należy 50 proc. 
znajdujących się w szklarni danego 
zakładu w czasie od końca lutego do

g o s p o d a r c z ą
p r o d u k c j i

przeszkolenie agronomów gminnych 
ma na celu pogłębienie i rozszerze
nie wiadomości, których umiejętne
za s to s o w a ń  i  s ta n ow i podstawę ra
cjonalnej i produktywnej go-poda łd.

L w ó w  a La m in u u t

» » tia ram an i
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roslowiańskich wzorow pod pieczoło- negatywny. Delegatura nie otrzymu- połowy lipca, jak również wszystkie
witą opieką konserwatorską zacho
wała się w swej pierwotnej formie 
lo dnia dzisiejszego. Podobne wieże 
Irewniane w liczbie aż czterech po
dała do XVIII wieku kościół para
fialny, bo król Zygmunt I ustawicz
ne nalegał na mieszczan, by starali 
>  o jego dobre ufortyfikowanie i 

dlatego ćrohobyczanie polecili wzn eść 
.trażnice na wysokich wałach, po
nad głębokimi rowami otaczający
mi świątynię dla lepszego zabezpie
czenia fortyfikacji kośc:elnej.

Dziś ślad po wieżach zaginął, a 
miejsce jednej i  nich zajęła baszta 
murowana, zbudowana w stylu rene
sansowym, służąca niegdyś za straż
nicę, więzienie i arsenał m ejski 
broni i amunicji, a dziś za dzwon
nicą.

ZEBRA NTE W  STARO STW IE  W  
K AM IO NCE STRUM IŁOW EJ. —  Z 
okazji Nowego Roku starosta powia
tu Kamionka Strumiłowa zwo’ał 
zebrana wszystkich burmistrzów, 
wójtów, sekretarzy gminnych, soł
tysów i urzędników starostwa. W  
przemówieniu do zebranych starosta 
Nehring dał przegląd doniosłych prac 
ubiegłego roku i zdarzeń światowych 
których epdoglem będzie nowa Eu
ropa. Pan starosta podkreślił przy 
tym pochwały godne stanowisko lud
ności powiatu, która swoim zacho
waniem dowiodła, iż czuje swą przy
należność do europejskej spólnoty, 
a nadto umiała się poddać wszyst- 
kim zarządzeniom, mającym na ce W O lt ld  i r y b l l  a
łu spełnienie ważnych wojennych   ......—
zadań. W  zakończeniu swego orędzia 
pan starosta zaznaczył, że przy 
wszelkiej przez wojnę nakazanej sta
nowczości podstawową zasadą postę
powania władz jest zawsze —  spra
wiedliwość. (tp ).

O TW AR CIE  SPÓ ŁD ZIELNI POL
SKIEJ W  BRZEŻANACH. —  W  ub,

je żadnych świadczeń z gminy. Spo
łeczeństwo polskie wspiera Delega
turę dobrowolnymi ofiarami gotów
kowymi oraz środkami żywnościo
wym i •

POMOC JEtfCOM. —  W  okresie 
przedświątecznym zarząd Delegatu
ry P. K. Op. w Mikulińcach wysłał 
jeńcom polskim, pozostającym w 
obozach niemieckich w Rzeszy, 20 
imiennych paczek żywnościowych o 
wadze 5 kg każda. Akcja pomocy 
dla jeńców cieszy się dużym zainte
resowaniem i poparciem miejscowe
go społeczeństwa. W  oheenej chwili 
zarząd ma przygotowane dalszych 
16 paczek do wysłania. Jeńcy otrzy
mują przesyłki w należytym porząd
ku —  świadczą o tym nadsyłane 
przez nich do zarządu Delegatury 
kartki z podziękowaniami.

PRZESTROGI N IE  POMOGŁY. —
Mimo pouczeń i przestróg zachodzą 
nadal wypadki niewykonania kontyn
gentu. Ostatnio okazało się zarzą
dzenie starosty powiatowego w Sta
nisławowie pozbaw; ające 60 gospo
darzy z powiatów Stan sławów, Tłu
macz, Halicz i Nadworna ich do
mostw i gruntu z powodu nieodsta- 
wienia wyznaczonego im kontyngen
tu. Gospodarstwa ich zostały przy
dzielone innym włościanom, dają
cym rękojmię wywiązania się * na
łożonych obowiązków.

 -

skrzynie inspektowe w czasie od po
łowy marca do połowy lipca obsa
dzić względnie obsiać warzywami.

Szklarnie i skrzynie powinny być 
maksymalne wykorzystane. Do naj
ważniejszych rodzajów wczesnych 
warzyw należą: sałata, kalarepa, ka
lafiory, pomidory, rzodkiewka i o- 
górki. W  celu racjonalnego wysiewu 
i zbioru jarzyn, powinno się pro
wadzić kalendarz upraw-, aby w po
rę przeprowadzić wysiew, zaznaczyć 
okres uprawy od czasu wysiewu do 
zbioru, od czasu wysiewu do czasu 
sadzenia itp.

Szczególnie ważną jest produkcja 
młodych rozsad, które wysadza się 
w szklarniach, skrzyniach nspekto- 
wych, albo też w grunc e. Jeśli go
spodarka inspektowa jest prowadzo
na racjonaln e, można znaczn e 
zwiększyć plony i istnieje możliwość 
zebrania w jednym roku kilka plo
nów z danej pow erzchn . Podstawą 
całego powodzenia jest to, ażeby wy
brać odpow ednie odm any, a całą 
zaś uprawę prowadzić szybko, bez 
jakichkolwiek zatrzymań w wege
tacji.

W  związku z hasłem obecnej chwi
li „maksimum produkcji" odbywają 
się kursy przeszkoleniowe agronomów 
gminnych we Lwowie i Stanisławo
wie. Uczestnicy kursów otrzymują 
wskazówki z różnych działów roln c- 
twa, ogrodnictwa i hodowli bydła;

Dozorcy wyjaśniają
Za treść tej rubryki, w której u 

kazuj.1 Kię listy czytelników ..Gazety 
Lwowskiej’ redukcja uie ponosi od
powiedzialności.

Szanowny Panie Redaktorze!
My, dozorcy, czytając artykuł, 

miesiąca otwarto Polską Spółdzielnię który pojawił się w Gazecie Lwow- 
zakupu i zbytu w Brzeżanach. Jest skiej dnia 20. I. 1943 r, pt. „Prze
to pierwszy polski sklep spółdziel- sadna skrupulatność naszych dozor- 
ezy w powiecie brzeżańskim. W  dniu ców", chcemy dać odpowiedź na py- 
poświęcenia rozsprzelał zarząd spół- tanie: kto ponosi winę za niepo. 
dzielni swoim 200 członkom szereg rządki w niektórych domach —  do- 
trudnych dziś do zdobycia towarów, zorcy czy lokatorzy? 
jak zapałki, drożdże, bibułki, pastę Dajemy odpowiedź na oświetle. 
itp. Frekwencja kupujących świad- nie. Prosimy zrozumieć, że w do
czyta o potrzebie tej placówka na mach nieparzystych oświetla się od 
zachodnim Podolu. Należy też pod- godz. 6 wieczór, a w parzystych od 
kreślić, że ilość członków rośnie z 7 godz. A  gdy niektóry dozorca za
dnia na dzień. późni się 5 albo 10 minut przez ja-

Gdzie i jak żyjemy >
Topografia i ustrój administracyjny

Wchodzący w skład Gen. Gub. dy
strykt Galicja, obejmuje mniej wię
cej nieco zmn ejszony obszar daw
nej Małopolski Wschodniej. Jego kra
niec północno-zachodni tworzy po
wiat lwowski — Lemberg-Land —  
składający się z dawnych powiatów 
starościńskich austriackich, a potem 
polskich: Gródek, Jaworów, Rudki,
Mościska, Żółkiew i częściowo Bóbr- 
ka. N a  czele tego stoi starosta po
wiatowy z siedzibą we Lwowie.

Z powiatu tego wyłączone jest 
miasto Lwów. Lecz nie jest to już 
Lwigróa z XV II stulecia, zamknięty 
wałami pod Karmelitami, klaszto
rem bernardyńskim, nadpełtwiańsłri- 
mi wałami hetmana Jabłonowskiego

kiś wypadek to jeszcze nie zasługu
je na pohańbienie. A  za niechluj
stwo nie zasługują na pohańbienie 
dozorcy, a lokatorzy, bo dozorcy nie 
zanieczyszczają, ale sprzątają tak 
samo jak dawniej. Ale teraz jest za 
mało zamiatać raz dziennie i myć 
raz w tygodniu schody, teraz nie 
pomoże nawet dwadzieścia razy 
dziennie zamiatanie ani żadne my
cie. Lokatorzy zamienili sobie klatki 
schodowe i korytarze na bazar pu
bliczny i sprowadzają paskarzy róż
nego typu.

Jedni paskarze pozostawiają za 
sobą ślady mleka, sera, jarzyn, 
krup, mąki i t. d. Drudzy gałganki, 
kłaki, mole, pluskwy, karaluchy i 
wszelkie inne plugastwo, które wy. 
trząsają prży zakupie starych gra
tów. Ale tego śmiecia po paska- 
rzach mamy jeszcze za mało — nie
chlujne gospodynie urządzają sobie 
trzepanie na klatce schodowej i wy- 

i katedra ormiańska, ani jeszcze trzepują wszelkie plugastwo, jakie. " _ . in m niyTAion nm nnliim ffnn A
Lwów z doby, kiedy ten obszar za
jęła Austria, gdy poza śródmieściem 
gospodarzyło czterech landwójtów: 
halicki, krakowski, żółkiewski i ły
czakowski, an wreszcie nawet Lwów 
rychłego rozrostu i upiększenia z 
czasów pam.ątkowej racławickiej

posiadają w swoich niechlujnych po. 
kojach. Zamienili swoje pokoje na 
składy kartofli, kapusty, buraków, 
węgla, drzewa i innych rzeczy, z 
których wyłania się wszelkie robac
two, smród, tyfus, i inne groźne 
choroby. Ale tego niechlujstwa jesz-

wystawy krajowej 1894 roku — ale cze *m za m*ło, wylewają • nocniki
Lwów nowy i,wielki od lipca 1942 r., 
gdy wchłonął w siebie dotąd samo
dzielne 22 gminy podmiejskie: Bia- 
łohorszcze, Brzuchowi ce, Hołosko

na podwórze i do śniegu chowają.
Przez lenistwo tych nłechlujów, 

jakich jeszcze świat nie widział i 
nie słyszał, cierpią wszyscy lokato-

W :elkie, Kamieniopol, Koz:eln''ki, rzy i zarząd domu. Zamiast wynieść 
Krzywczyce, Laszki Murowane, Le- śmiecie na miejsce przeznaczone, to 
sienice, Malechów, Podborce, Rudno, wsypują łupy, kości, szmaty, popiół 
Rzęsnę Polską, Sichów, Skniłów, i inne kuchenne odpadki do ustę- 
Sknilówek, Sroki lwowskie, Winniki, pów, gdzie często powodują wylew 
Zboiska, Zimną Wodę z Konopnicą kanału przez zatkanie. Nie dość na

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
N A P A D , (y )  —  N a  Chmielów- nil się do piwnicy. W  czasie poszu. 

jWego Juliusza, lat 21 (Kurkowa kiwań napastników Łapiński ze 
* * )  znajdującego się w mieszkaniu strachu upuścił się na ziemię dozna- 
*jTtch znajomych przy ul. Kraków- jąc złamania uda. Również Kulik 
* * iej 25, napadli Łapiński Broni- doznał w czascie ucieczki dotkli- 

lat 21 (Ormiańska 8 ) i Kulik wych kontuzji. Obu napastników 
łady sław, lat 20 (Wniebowstąpię- przewieziono do szpitala przy ul. Pi.

14), zadając mu rany cięte czo- jarów 4, zaś napadniętemu udzie
l i  ' rąk. W  międzyczasie właściciel- łono pomocy w ambulatorium Po- 
* *  •nieszkania zaalarmowała policję, gotowia.
* *  której widok obaj napastnicy u. PR ZYG N IE C IO N Y , ( y ) — Garan- 
®łowali zbiec. Łapiński schronił się dta Antoni, lat 22 (Kołłątaja 7) 
7*  balkon, którego czepił się rękami został przygnieciony przez tramwaj 
•łaająe nad brukiem. Kuhk schro- doznając złamania obojczyka i żeber.

i Zimną Wódkę. Z tymi gminami 
wchłonął Wielki Lwów ich przeszło uważa, że 
40.000 ludność i rozsiadł się na ob- miejscem do

tym. Każdy w takim domu niechiuja 
najodpowiedniejszym 

rąbania drzewa jest
szarze 260 km. kw. z łączną ludno- kuchnia, a jak dozorca pójdzie u. 
ścią przeszło 420.000. Na czele ta- pomnąć, żeby dobrodziejka nie ro-
kiego Lwowa stoi starostwo Lwów- 
M :asto.

biła szczypek w kuchni, to go tak 
przywita swoim szarym pyskiem,

Obszar starostwa Lwów - Powiat jak to bywa na krakowskim u prze.
wynosi 5400 km. kw. z 49 gmmam 
zbiorowymi i 493 gromadami Na  
czele gmin zbiorowych stoją wójto
wie, na czele wchodzących grupowo

kupki, że dozorca nie wie którędy 
z powrotem do drzwi wracać.

N a  zakończenie przypominamy 
naszym lokatorom, że wszelkie trze-

w ich skład gromadami —  sołtysi, panie ma się odbyć od godz. 7— 9
których łączn kami ze starostwem 
Lwów-Powiat są kom sar?e pow ato- 
wi w Bóbrce, Gródku, Sądowej Wi- 

’ i Żółkwi.

rano; oświadczamy również, że o. 
bowiązki nasze traktujemy poważ
nie i w miarę możliwości wykonuje
my je sumiennie.

Dzisiaj n* ni. Fantazyjnej spot
kałem przyjaciela mego Lojzia 
Bencwala, który szedł z miną gra
barza nieboszczyków, i uśmiechał aię 
głupawo.

— Serwus Lojzio, co słychać no
wego ?

Lojzio popatrzył na mnie nie
przytomnie i strzepnął górnymi koń
czynami.

—  Et! Daj mi spokójl
—  Tylko tyle potrzebujesz? A 

parę tysięcy nie przydałoby ci się 
tak na drobne wydateczki, co?

—  Głupie żarty, odczep się!
—  No, ale co ci wreszcie dolega, 

może żoneczka przykładała ci patel. 
nię do głowy i odkładała powtarza, 
jąc tę czynność kilka razy ?

—  Ale! Ona się grzebie już od 
rana w Karamani.

—  Co ? ?! Tak nagłe ? ? 1 A eói 
jej się stało ?!!

—  Czy kobietom musi się coś 
stać? Ot fantazja babska i tyle, a 
ty człowieku łam sobie głowę skąd 
wziąć pieniądze.

Opuścił mnie humor, ale na 
wszelki wypadek pomacałem Lojzio. 
wi głowę, bo gadał jakby już zwa
riował. Ładna „babska fantazja"? 
Żeby tak moja teściowa... —  prze
mknęło mi przez głowę pobożne ży
czenie. Zdjąłem kapelusz wobec bo
leści przyjaciela i wystawiłem swo
ją łysinę na mróz na znak żałoby.

—  A... gdzie ona leży? — za
pytałem cicho, aby nie urazić lojzia.

—  Leży?!... Ono się tarza w  
trzecim pokoju!

„Zwariował z rozpaczy" —  po. 
myślałem.

—  A  o której to się stało? —-  
wyjąkałem ze strachu, aby Lojzio 
nie wpadł w szał z rozpaczy.

—  O dziesiątej rano. Rzucała 
się naprzód jak w konwulsjach z ja 
kimś kupcem a potem...

„Aha! pewnie zmarła na udar 
serca ze zdenerwowania". Pot spły- 
wrał mi z czoła, przecież Lojzio mo
że zrobić jakąś ciężką hecę na u- 
liey.

—  Przepraszam cię na chwilę, 
ja  kupię parę kwiatów, bo... tak 
wypada.

Lojzio popatrzył na mnie z męt
ną złośliwością ’i parsknął śmiechem. 
—  Myślisz, że ją udobruchasz? Na
iwny idioto w udo szczypany! To 
już przepadło! Jak ktoś ma fioła, 
to szkoda słów! '

„Biedak, On już jest wykończony 
umysłowo, a kto wie co dalej może 
być".

Wydałem 100 złotych na kwiaty,
bo czego nie robi się dla przyjaciela, 
i weszliśmy do jego kamienicy. Loj
zio przesadzał po 3 schody. Na o- 
statnim zapytał — Pożyczysz mi 
chociaż 1.000 złotych, bo nie mam 
po co wracać do domu.

— No pewno, w takim nieszczę
ściu!

Wyciągnąłem tysiąc złotych. Po
grzeb, kwiaty, świece... to wszystko 
kosztuje.

Lojzio otworzył drzwi. Zrobimy 
jej niespodziankę — powiedział —  
chodźmy cichutko. Mróz mi prze
szedł po kościach. „Zdaje mi się, że 
będą dwa pogrzeby, bo z tego 
wszystkiego widać, że Lojzio tego 
ciosu nie przetrzyma". Lojzio otwie. 
ra drzwi, wchodzę j. sercem walą. 
cym i drętwieję. „Nieboszczka" sie. 
działa na jakimś dywanie z kudłami 
rozwichrzonymi, w rannym szlafro
ku. Gdy mnie zobaczyła, aż pod
skoczyła z radości.

—  Świetnie, że pan przyszedł, bo 
ten idiota na niczym *się nie rozu
mie. Mówię mu, że to prawdziwy 
perski „Karamani" i warto go ku
pić. ale co z nim gadać! Masz cho
ciaż bałwanie jakieś pieniądze? —  
zwróciła się pieszczotliwie do Lojzia.

A  ja najmilszy tuman myśla
łem, że ona w krrawanie i pożyczy
łem mu 1.000 złotych!!

Pożegnałem się szybko i posze
dłem io laryngologa, aby mi dobrze 
zbadał uszy.

Bimbaua.



Ufa m in a c h  raaialkoi w

Oczy ł uszy frontu czuwają na posterunku umieszczonym w  pobliżu nieprzyjaciela.

Niebo w z im ie
Niejednokrotnie się zdarza, że

gdy wracamy do domu w jasną, 
gwiaździstą noc, ogarnia nas nagle 
niepokój i bezpodstawna tęsknota —  
to daleki, tajemnicy Nświat przema
wia do nas swoją, nieznaną wy
iskrzoną mową. I wtedy nasze co
dzienne troski i kłopoty dzi-wnie się 
kurczą i topnieją —  stają się śmie
szne i niepozorne wobec tych miliar
dów roziskrzonych, jaśniejących, od
ległych światów.

Interesowała nas kiedyś astrono
mia, wiemy, że istnieją piękne sta
rożytne legendy, cóż kiedy wszyst
ko poszło z czasem w niepamięć. 
Spróbujmy jednak, a może nam się 
uda podpatrzyć i przypomnieć 
gwiezdne tajemnice?

Gdy wyjdziemy w  mroźny wie
czór na balkon, albo jeżeli udamy 
się za miasto, na cóż w  pierwszym 
rzędzie zwrócimy uwagę? Oto prze
de wszystkim poszukamy gwiazdo
zbioru z>ajbardziej znanego; na pół
nocnej stronie nieba znajdziemy s

łatwością Wielką Niedźwiedzicę, a 
opodal młodszą jej siostrę Niedźwie
dzicę Małą, czyli Wielki i Mały 
Wóz. Nie są to jednak gwiazdo
zbiory o największym nasileniu, naj
jaśniejszych bowiem gwiazd należy 
szukać nie na północy, lecz na po
łudniowym wschodzie.

 zimy g f t o f e wsca ?
Gromnica —  zimy połowica.
Gdy na Gromnicę roztaje, rzadkie 

będą urodzaje.
Jak na Gromniczną, tak na św. 

Józef (19 marca).
Gdy w Gromnice z dachów ciecze, 

zima jeszcze się przewlecze.
Skowronek o ile przed Gromnicz

ną śpiewa, o tyle potem milczy.
Gromnice jasne i czyste, zlana 

potrwa zaiste.
W  Gromnice milszy w owczarni 

wilk, jak słońce.
N a  Gromnice —  lataj bracie 

rękawice.
Jak na Gromnice mróz, szykuj 

chłopie wók, a jeśli taje, rychtuj 
sauie.

Jasny dzień podczas Gromnicy 
lnu przyczynia na przęślicy.

N a  święto Gromnicy napije się 
bydle na ulicy.

Od Gromnic do Gromnie —  aż 
me będzie nic!

N a  Gromniczną Maryją, niedź
wiedź budę rozwali lub poprawi ją.

Ile razy przed Gromniczną z da
chów kapie, tyle razy przed 
Wniebowzięciem burze.

W  początkach grudnia duży i ja
sny gwiazdozbiór t. zw. konstelacja 
Oriona wybijać się będzie nad hory
zontem* już z zapadnięciem pierw
szego mroku.

Trzeba stanąć twarzą zwróconą 
w  stronę południa. I oto po lewej 
ręce wypłynie nad dachy i ciemne 
czubki drzew wielki błyszczący 0 - 
rion, złożony z siedmiu jasnych wy. 
raźnych gwiazd. Kształtem swym 
przypomina klepsydrę, w której 
przez wąską szyjkę przesypuje się 
piasek, domierzając w  ten sposób 
minione godziny. Z siedmiu gwiazd 
Oriona dwie są wielkości pierwszej, 
a mianowicie Betelgeuze i RigeL, 
dwie wielkości drugiej a jedna wiel
kości trzeciej. Wszystkie świecą 
równym, jasnobłękitnym światłem i 
tylko z dwuch najmocniejszych, Be
telgeuze płonie ognistą czerwienią. 
Betelgeuze zajmuje lewy, górny róg 
klepsydry, tworzy więc niejako jej 
wschodni narożnik. W  naszym kra
ju  trzy środkowe gwiazdy konstela
cji Oriona noszą miano Kosiarzy, 
pojawiają się bowiem w  drugiej po
łowie lata i wypływają kolejno, 
przed wschodem. słońca, jak ludzie, 
idący rankiem w  pole z kosami na 
ramieniu.

Za Orionem podąży Syriusz, naj
piękniejsza i najmocniejsza gwiaz
da zimowego nieba, należąca do 
gwiazdozbioru Psa Wielkiego. Zna
leźć ją łatwo. Położona trochę niżej, 
nieco na wschód, wędruje wiernie 
za Orionem. Wydaje się największą 
i podczas gdy gwiazdy Oriona pło
ną prawie jednostajnym,- nierucho
mym blaskiem, świetlisty Syriusz 
drży i migoce bez przerwy, mieniąc 
się na przemian czerwienią, ziele
nią i srebrem.

W  mitologii greckiej Orion był 
olbrzymem, który bez trudu prze
bywał morza, był on bowiem tak wy
soki, że głowa jego wystawała za
wsze ponad fale. Grecy widzieli w 
nim wielkiego łowcę, ulubieńca bogi
ni Artemidy. Orion cale dnie przepę
dzał na polowaniach. Za nim zaś po
dążał wiernie jego pies, dzierżąc w 
rozwartym pysku wspaniałą, srebrzy
stą gwiazdę —  Syriusza. Kiedy Sy
riusz pojawiał się przed wschodem 
słońca, Egipcjanie wiedzieli, że nie. 
bawem ma nastąpić wylew Nilu. U 
Rzymian zaś przedsłoneczny wschód 
Syriusza zwiastował porę najwięk
szych upałów. Następowały wtedy t  
zw. dies caniculaes —  dni psie. My 
także nazywamy czasem okres najgo. 
rętszych dni —  kanikułą

W  chrześcijańskiej legendzie 0- 
rion jest to św. Krzysztof, przeno.

szący przez wodę małe dzieciątko
Jezus.

U  stóp Oriona znajduje się nie. 
duża konstelacja, Zającem zwana

Zając położył po sobie uszy i u- 
myka ile mu sił starczy, ścigają 
go bowiem nieustannie aż dwa sro
gie psy: Wielki Pies, nieodstępny 
towarzysz Oriona i Pies Mały, czy. 
li Przedpies. Po iacinie Canis i An- 
tycanis. Przedpies zawdzięcza swą 
nazwę porze, o której wschodzi 
Najpierw on się pojawia na niebie, 
a potem dopiero podąża Wielki Pies.

Zająć ucieka niestrudzenie przez, 
wiele dni i nocy, aż wreszcie wyda
je się, że już nie zdoła umknąć, że 
już po nim! Wtedy nagle —  hop! 
daje potężnego susa i  rzuca sie w
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morze. Zanim jednak kilka miesięcy 
przeminie, gonitwa rozpoczyna się 
od nowa.

Pomiędzy obu ścigającymi się psami 
przepływa nieustanny potok gwiazd, 
długim jasnym pomostem ściele się 
Mleczna Droga. Kiedy ją obserwuje
my gołym okiem, wydaje się jakby 
mleczną obręczą białym welonem, 
przerzuconym przez niebo. W  rze
czywistości składa się z setek i mi
lionów dalekich gwiazd. Z tak wiel
kiej odległości nie sposób ich jednak 
rozróżnić, toteż się zlewają, two
rząc jednolitą, białą zasłonę.

Najjaśniejszą gwiazdą w konste
lacji Psa Małego jest Procjon, gwia
zda pierwszej wielkości, rozbłysku
jąca barwą blado-niebieską, Mały 
Pies cwałuje po drugiej stronie Mle
cznej Drogi, wyżej, ponad Syriu- 
szem i na wschód od niego. Jeśli 
staniemy przodem do Mlecznej Dro
gi i wyciągniemy ramiona tak, jak 
to robią policjanci na skrzyżowaniu 
ruchliwych ulic, lewa ręka pionowo 
w górę, prawa prostopadle w bok, 
to wskazującymi palcami trafimy 
na omawiane gwiazdy. Lewa ręka 
wskaże nam Procjona, prawa zaś 
Syriusza. Ponad Procjonem, na kra
wędzi Mlecznej Drogi rozsiadła się 
para Bliźniąt —  Kastor i Polluks, 
ale o nich już innym razem. M. P.

Jednym z najstarszych miast Ga
licji jest Olesko, rodzinne miejsce Mi
chała Korybuta W .sn:owieckiego i 
Jana III Sobieskiego, leżące w Zło- 
czowskiem, nad źródłami Styru, w 
okolicy leśnej i bagnistej, przy trak
cie handlowym do Brodów wiodą
cym. Osada ta powstała prawdopo
dobnie w drugiej połowie X III wie
ku. Pierwszą historyczną wzmiankę 
znajdujemy o niej pod datą 1327 r. 
W  roku 1688 było to już miasto —  
małe, lecz dosyć ludne; otaczał je 
wał dokoła, zamek zaś murowany 
wznosił się na usypanym wzgórzu. 
Budowla miała pozór smutny, ponu
ry, lecz symetryczny, komnaty we
wnątrz ciągnęły się bez porządku, 
lecz wszystkie piękne, szerokie, wy 
sokie i bogatym marmurem wykła
dane.

W  r. 1615 odegrała się na zamku 
oleskim ponura tragedia, której po- 
niewolną przyczyną była Marianna, 
córka Jana Daniłowicza, właściciela 
zamku. Kochał się w  niej namiętnie 
Adam Żółkiewski, synowiec hetmana, 
a tym samym powinowaty jego zię
cia Daniłowicza. Zapewne przez 
wzgląd na pokrewieństwo n e chciał 
Daniłowicz zezwolić na małżeństwo, 
czy zmartwiony Adam, siędząc raz 
u stołu po wieczerzy przy kartach 
x Daniłowiczem, porwał nagłe nóż, 
a westchnąwszy i  spojrzawszy na 
pannę Mariannę „w się nim chyżo 
uderzył". Panna na ten widok krzyk
nęła. Wszyscy się porwą, a on po
wstawszy ku służbie poszedł, a tam 
wsparłszy się upadł, Panny N a j
świętszej o ratunek prosząc i wzy
wając jej, a mówiąc „Nie chciałem 
tak".

L. Siemieński tak op’suje zamek 
w  Olesku z r. 1881: „Od wschodu 
lewa strona zamku nic nie przedsta
wia godnego uwagi, zdaje się, że 
była zawsze przeznaczona dla sług 
i domowników; izby małe i bez o- 
zdób. Prawa zaś i front noszą je
szcze ślady, lubo bardzo zatarte, 
wspaniałej przeszłości. Wszedłszy po 
nowożytnych drewnianych schodach 
na pierwsze piętro, przedstawia ci 
się dość gustowny salon o mozaiko
wych kolumnach, z widokami malo
wanymi na ścianie; ale go mijasz 
skwapliwie jako pomnik świeżego 
smaku. Za to obok będąca komnata, 
z wielką alkową, zaczyna cię witać 
starszym już językiem. Wysokość jej 
prawie dwa razy taka, jak boczne
go salonu; ogromny kominek z nie
zmiernym piecem róg jeden zalega. 
Okap kominowy wystawia w rzeźbie 
homeryczne figury. Sufit okrywa 
wielkie płótno w złoconych ramach, 
na nim malowane olejno porwanie 
Europy. Ściany popaćkane na zielo
no mają kilka portretów Jana 111 
i Marii Kazimiery, miało ich być 
tu więcej, ale jedne wzięto do Pod- 
horzec, drugie po rękach się rozeszły. 
Przed alkową stoją dwa sążniste,

drewniane posągi, suto niegdyś zło
cone, dzisiaj biały gips tu i ówdzie 
przegląda. Z tym wszystkim naj
wspanialsza to jednak komnata s 
całego zamku. Nie wątpię, że W 
dawniejszych nawet czlisach, jeszcze 
za Daniłowiczów, musiała być prze-

Widok zamku -w Oleska

znaczona na pokój bawialny, a jeśli 
mnie domysły nie zwodzą, kto wie, 
czy nie tutaj odegrała się owa stra
szliwa tragedia Adama Żółkiew
skiego.

N a  wyższym piętrze, przeszedłszy 
jakiś korytarzyk, sionkę i kilka 
drobnych klitek, wprowadzony jesteś 
do komnaty obszernej, ale w naj- 
opłakańszym stan!e. Większa część 
szyb w oknach wybita, zabito je 
gontami albo deskami. Na posadzce 
niegdyś kamiennej, dziś nie w :en> 
jakiej, dla warstwy śmieci i gruzów, 
stoją różne gospodarskie naczynia. 
Pokój ten musiał być wielce wspa
niały, znać to po mozaikowych ścia-

Chaty wiejskie u atóp wzgórza 
zamkowego

nach, po świecącej gdzieniegdzie po
złocie, a nade wszystko po płasko
rzeźbach w kształcie medalionów na 
suficie, gdzie jeszcze można prze
czytać napisy; Horatius, V irglius, 
Naso. Z tej izby rzymskich poetów 
prowadzą wąziutkie, kręte schodki 
na wyższe jeszcze piętro; udawszy 
się nimi, wejdziesz do szczupłego po
koju, którego ściany fioletowe bły
szczą jakby szkłem potłuczonym; w 
izdebce tej król Jan III się uro
dził".

Z biegiem lat zamek oleski córa* 
bardziej podupadał. Dziś ostały je
no słabe ślady dawnej przeszłości.

K. IL

W cen&rsfi telefonicznej
Dziś telefon stał się niemal nieod

łącznym towarzyszem człowieka, nie
zbędnym sprzętem każdego biura, 
instytucji. A  jednak biorąć słuchaw
kę do ręki nie zastanawiamy się nad 
doniosłością roli telefonu, ani nad 
tym, po jakiej drodze idzie nasz głos, 
jaką jest praca telefonistki (gdyż 
przeważnie kobiety są tu zatrudnio
ne), jak często nieuprzejmi i niecier
pliwi jesteśmy zamawiając centralę, 
rozmowy międzymiastowe, informa
cję itp. Co o tym mówi telefonistka?

Fraca w centrali jest ciężka, tępi 
słuch, a błyskawiczne tempo, w  jakim 
się odbywa praca, fatalnie działa na 
system nerwowy. Praca ta wymaga 
szybkiej orientacji, a przede wszyst
kim doskonalej pamięci. Telefonistce 
nie wolno o niczym zapomnieć, tym
czasem w  czasie notowania dzwonią

Ka dzień dobry

Ciepła noc
Gdy w  środę mróz się wzmagał, zimno rosło, krzepło, 
Rzekłem sobie: „Tej nocy musi mi być ciepło'"

Napaliwszy w  piecyku szczątkami choinki,
Zbędną nogą od stołu, „Historią" Kalinki, 
Rozpocząłem z zapałem przysposabiać łóżko.
Dwie cegły rozpalone znikły pod poduszką,
Potem ległem wygodnie z wiernym psem „Cyklopem", 
Wzdłuż ciała umieszczając butelki z ukropem.
Do piersi przygarnąłem koriaka sąsiadki,

Narzuciłem trzy płaszcze na kołderkę w  kratki
I wypiwszy wódeczki dużych szklanic parę,
Wnet usnąłem, czytając; „Podróż przez Saharę".

Nad ranem... —  nie pytajcie, sam wszystko opowiem —
Zbudziłem się wśród jęków, z tępym bólem w głowie. 
Leżałem bez okrycia dygocąc od chłodu,
Rozlana woda ścisła mnie pancerzem z lodu. 
Rozgniecione butelki poraniły ciało,
Miłe kocię sąsiadki twarz mi podrapało,
„Cyklop" znikł razem z kołdrą, wpierw okno wybiwszy, 
A  przez otwór w twarz sypał śnieżek najprawdziwszy. 
Gdy usiadłem, by spisać swój nieszczęsny lament, 
Stwierdziłem, że i mózg mój zamarzł mi na amen!

Jan Obuch.

dzwonki i spadają jedna za drugą 
klapki numerów. Fala sygnałów, śle 
się zlecenia, kończy notatki a w mię
dzyczasie zamawia błyskawiczną roz
mowę. Ledwie złapie się oddech, już 
trzeba reklamować następną rozmo
wę, stoperem czas odmierzać, gasić 
sygnały. A  tymczasem bez przerwy 
spadają numery i dzwoni miasto.

Tempo szalone. Wreszcie rozmowy 
zamiejscowe skończone, notuje '  się 
czas. Jeszcze ktoś czeka na połącze
nie, ale z kim? Co trzeba było zano- 
tować?

Za chwilę znów zaczyna się ruch. 
Klienci są różni: połykają swoje za
mówienia, albo cedzą co minutę sło
wo, zadają śmieszne —  czasami 
dowcipne _ pytania, gorzej jednak, 
jeśli wziąć za żart, co żartem nie 
jest.

Mimo wszystko, telefonistka musi 
być uprzejma, grzeczna i miła. Do 
jej obowiązków należy uprzejme za
łatwianie klienta i pozytywne uspo
sobienie go do danego biura czy in
stytucji. Telefonistka ma również 
swoje sympatie i antypatie telefo
niczne, zależy od tego —  czy grzecz
nie lub opryskliwie ktoś śie do niej 
zwraca. Niektóre glosy telefonistka 
zna już dobrze i z góry wie z kim 
ma je połączyć. (tp ).

OFIARUJ KAŻDEGO M IESIĄCA  
KILKA GROSZY NA CELE POL

SKIEGO KOM ITETU OPIEKI.



"f* £  p - EUGENIUSZ BRUCZ- 
’ t W SK I- absolwent 11. giro.

zmarł po krótkich a 
ęzkich cierpieniach dnia 2 lute- 

^  1943 przeżywszy lat 22. —
j* *  “ brzęd pogrzebowy, który od- 

się w piątek dnia 5 lutego 
Pn f °  8rodz* 2 S‘ei popoł. z Domu 
. l ^ P ogrzebowego przy ul. Ko- 

anowskiego 94 na cmentarz Ły 
ciółK° " — Kolegów. Pi7.yja- 

. * * Znajomych zapras a ją w 
^ębokim smutku pogrążeni 

Rodzice, Brat, IŁatowa 
„  i Rodzeństwo.
^ABOź EŃSTWO  ŻAŁOBNE za 
^pkój duszy śp. Zmarłego odbę 

się w sobotę dnin 6 go lute
go 1943 o godz. 9-tej rano w Jęo- 

I ^ ‘eie 00 . Dominikanów. 8862

CjksKUPNO —  SPRZEDAŻ

R a c z k i  Pocztowe najlepiej sprie-
** gotówkę w Biurze Fiiatcli- 

t . Zieliński, Piłsudskiego 12

^ 1 ®  eleganckie pantofelki czarne, 
^ j ^ w e  lub KOwrowe 36 oraz 
^°*enka 86, ubranie męskie średnie- 

•tan pierwszorzędny. Te 
^1, UL p.. mieszk. sześć.

J® *TE P IAN ~ krzyżowy lub pianino, 
r, S zaraz (nawet podniszt 

Adm. Gai. Lw. 8119

auiiU pierwszorzędny. Teatyńska

zaraz (nawet podniszczony. —

J ^ «t e p i a n  Forstera lub Innej zna 
marki, angielska mechanika —

'®titif krzyżowy, kupię natychmiast, 
^Dlacę solidnie. Gaz. Lw. 8093

Wertheimowskie i urządzenie 
* *®Powe do sprzedania Wiadomość: 
^d em ick a  21 telefon* 128—62- 8038

natychmiast ubranie sport©- 
na wysokiego, rajtki, buty z cho- 

Nr. 42— 43, trcncz. kaptelus* 
Ĵ*awiczki skórkowe, bieliznę męską. 

fcSł’stk° stan pierwszorzędny. Wiado 
®8ć ul. Bielowskicgo l/ll. p. m . 9, 

HJ^Kodz. 5-tej popołudniu. 8044

J a n i n o  albo fortepian, może być 
Ą-d^iszczońy, kupię zaraz. Listy do 

Gaz. Lw. nr. 8088

^ 1 ®  tokarnię w dobrym stanie — 
r\,*rubą pociągową metr toczenia. — 

Gai. Lw. 8037

srebrnego kupię. Lwowskich
ll*ci « . l m. 4. 8019

S^EDSIĘBIOKSTW O budowlane —
w ^orowicza 6. telefon 112— S4, ku- 

wapno gaszone, cement, cegłę 
jj^otow ą, kafle, armatury piecowe, 
J J ^ z ie  wszelkiego gatunku 1 inne 
JJJJjriały budowlane. Zgłaszać się 
ssJ^y 9-fl2  godz 7992

ubranie n«* średniego. stan 
K^^szorzędny, kolor obojętny, nie 
■s^*y. Listy Gaz Lw. 7946

^ E D A M  futrD męskie, spód ba- 
t»ąi. L buty z cholewami nr 41% —

zimowe, ubranie Zgłoszenia:
-

ZA NATYCHM IASTOW A zapłatą po
szokujemy kupna 1 prasy hydraulicz
nej e przynależnośćiami do wytłacza 
nia owoców, 1 chłodni do gotowej 
marmelady do chłodzenia wodą oraz 
1 większej maa.yny do cięcia kapusty 
możliwie z przyrządem do wydrąża
nia głębćw. Zgłoszenia uprrsza się 
kierować do Powiatowej Spółdzielni 
Rolniczej w Nowym Sączu — 
dystr. Kraków 806

KROJE kapiszonów, kapeluszy, pan 
tofli, kamaszy, rękawiczek, SALON 
ŻURNALI, GRU NW ALDZKA 7/11, 
(boczna 29 Listopada) f  516

SPRZEDAM wagi uchylne, stołowe, 
decymalne do 500 kg Lwów, ulica 
Michaa 4, firma M. Macyazyn 7896

ZNACZKI POCZTOWE wymienię — 
lub sprzedam, tylko amatorom; —  
książki powieściowe Sw. Wojciecha 
lub Jezuitów kupię; od 10 do 13-tej 
ul. 3 Maja 5, mieszk. 5. 8292

KU PIĘ  akcje: „Haberbusch*\ .Puls* 
Ciechanów, Bank Polski i inne. — 
Dobrocki. Warszawa, Alberta 12— 9.

DENTYSTYCZNE LUTOW IE niedo 
ścignionej jakości, płynny, pełnej 
próby, tylko w firmie WOJTYCH 
JAN. Lwów. AKADEM ICKA 8. 580

SREBRO W KAŻDEJ ILOŚCI kupu 
je za gotówkę, najwyższe ceny JAN 
WOJTYCH. Lwów. Akademicka 8

FISHARM ONIĘ dobrą kupię, z po 
daniem ceny. J. Migocki, Iszczków, 
p. Siemikowce podhajeckie. 8509

SPRZEDAM futro krymskie, męski 
kożus/.ek i palto. Zgłoszenia ul. Pio
tra 11 *n. 4, parter. 8504

KU PIĘ  srebro, dobrze zapłacę. Listy 
Ga*. Lw. nr 8505:

SPRZEDAM lakiery, stan pierwszo
rzędny 43. sukienkę jedwabną letnią 
Zofii 8, mieszk 17. ▼ .

AKORDEONY. HARMONIE ręczne.
PATEFO NY, P Ł Y T Y , kupuje —  
„L IR A ”  KO PER NIK A 10. 551

K U PIĘ  eleganckie meszty 87 i dużą 
telefon nr 270— 22. y

FO RTEPIAN  alb0 pianino kupię —  
nawet zniszczone; płacę pełną war
tość. Gaz. Lw. 8556

KUPUJĘ używane kołdry, materace
i nowo pokrycia. Łyczakowska 89 -  
mieszkanie 4, Rzeszowski 3531

KU PIĘ  zegarek damski złoty, nowo
czesny, murkowy. Gaz. Lw. 8526

BIBLIOTEKĘ nowoczesną ciemną — K U PIĘ  kołnierz % Rsa niebieskiego.
sprzedam. Mazowiecka 7, od 2 do 5. Głowackiego 10, m. 16. 8601

SPRZEDAM kostium damski grana
towy na średnią, tęższą. Sakramen- 
tek 3,’ drugie podwórze, mieszk. 15.

WÓZEK sportowy sprzedam, ulica 
Kochanowskiego 79, II. p., m. 6 a.

SPRZEDAM wózek głęboki i sporto
wy tańszy. Zielona 5, t Ib a vls Dyr. 
Wodociągów. 2 dzwonek od góry. y

KU PIĘ  lisa kołnierz popielaty, — 
bluzkę granat, jedwabną, pi. Ma
riacki 10, m. 4. 8770

SINGERA maszynę pierścieniową — 
sprzedam. Bogusławskiego 16, m. 1. 
koło remizy Pełczyńskiej. 8596

FIGURKI Metalowe, kałamarze, po
pielnico. skarbonki, koszyczki, kom
plety na biurka, przyciski, patery —  
lustra, tace, skrzynki do papjero3Ów 
maskotki i t. d. Dewocjonalia w 
wielkim wyborze polecają po cenach 
najniższych B-cia J. i A. Borowscy, 
Warszawa, ul. Graniczna 9, w pod
wórzu. telefon 529-30. y

P IA N IN O  pierwszorzędnej marki — 
płyta metalowa, krzyżowe, sprzedani 
Grottgera 10, m. 6. 8655

K U PIĘ  meszty damskie granat — 
czarne na korkach lub na słupkach 
nr 38— 39, nowe, kołnierz z lisa 
brązowy, popielaty, bieliznę damską, 
torbę skórzaną damską. Grottgera 
nr 10. xn sześć. Y

DOM murowany, jednorodzinny oka
zyjnie do sprzedania. Biuro Huka — 
Lwów. Hauptstr. (Piłsudskiego) 21.

KU PIĘ  wózek głęboki w pierwszo
rzędnym stanie.. Zgłoszenia: Sykstu 
ska 20, Cukiernia. 590

PIENIĄDZE natychmiast: Kupimy
kamienicę, willę, lub parcelę „Gazo- 
cheniia*' — Lwów, —  Haaiptstrasse 
(Piłsudskiego) 21. 554

KOM PLETY latarek kieszonkowych
ł wszelki sprzęt elektryczny wysyła 
za zaliczeniem H. Mirecka w W ar
szawie, ul. Marszałkowska 102— 33

M ASZYNY rolnicze. Informacje f ir  
ma Łopuaki, —  Warszawa, —  ulica 
Poznańska nr 18. 566

Laskowska
dolny.

mieszkanie 10

SPRZEDAM męskie futro spód nu
tria, kołnierz bobrowy na średniego. 
Janowska 52 a. m. 12 a. y

P A L N IK  kwarcowy oryg. Hanau na 
prąd zmienny nowy, sprzedam. L i
sty Gaz. Lw. 8534

FOTEL dentystyczny, spluwaczkę -  
umywalkę, sprzedam. Oglądać u!;ea 
Szumlańskich 6, m. trzy. 8645

7965

L  fortepian krótki, krzyżowy.
Gaz. Lw. 7958

 ------------
ZĘBY, BRUCH. utalc kupuje

Dentysta ROMAN W INN ICKI 
.  Plac Bernardyński 2. 7363

0?*Azy. Ł’" - kupię polskich' artystów. 
Gaz. Lw. nr. 7912

^  nN^ °  forŁ«r>ian kupię. Pła-
(ł^  ^iwyższe ceny. Listy do Admin. 
O L w .  nr. 7057

&U do szycia łub pisania ku
 — -  -acę najwyższe ceny. Listy do 

Gaz. Lw. 7058

*&Vie damskie lub męskie na wy- 
oraz trzewiki damskie ele 
nr. 38. wszystk© w najlep 

**■ »tanie. kupię. Płacę najwyższe
Lw 7059Listy Gaz.

pEnT" — ---------------------zaraz dywan perski luk źy- 
Listy Gaz. Lw. 6800

B r i  biblioteczną 1 FOTELE kin
^ 11'L  dobrym kuP*C. — ML wów, Legionów 19, parter

sensacyjne, kryminalne
\  _ yskie, dla młodzieży i technicz- 

ajwyisze ceny piąci Księgarnia 
KAZIMIERZOW SKIEJ 49.

V>VtĘ. MASZYNOWE. fZLAUCH 
]Sf?sRI. “  GAZOWY, -  CE- 

_______________ 491
^ © ro d iin n y  lub większy. —

ąj W ?^esŁkanie, w Stanisławowies »nnym mieście kupię. Zgłosze-
480

Ma-
ulica

460

p  “ * n y m  m i e ś c i e  k u p ^
Geru lak, Stopnica.

J S y lKl. CIENKICH MATERIAŁÓW
k . i1 Marych kupuje stale Ma- 

^ ‘ V s f e udza -  Lwów  -
_________________

^ « OWE KUPIĘ-^ 
^  ^Atejestrowany w doskona-

nrie’ ŁaPasow7  silnik, trzy o- 
^^5ęh|y,;e2ale^11® zawleczenie przodu 

  -------

AUTOM AT gazowy łazienkowy oraz 
zmywak podwójny zakupi „Energo^ 
Sykstuska 87, U. piętro. 8536

K U PIĘ  marynarkę na średniego (nie 
czarną i granatową). Listopada 23: 
mieszk 10, od godz. S— 8 8539

SPRZEDAM palto zimowe na śre
dniego, 2 marynarki większe n » prróe 
róbkę, kamasze narciarskie — buty 
małe. Wyspiańskiego 14, m. cztery.

SPRZEDAM narzutę aamowar. -  
świecznik, baniak, klosze na ciasta, 
tortownice, drabinkę pokojową, ulica 
Listopada 54, m. dwa, 11— 8. y

SPRZEDAM buciki czarne szewrowe 
z suknem nr 89— 40 (dla starszej 
pani). Zadwórrańska 14. m. uześć — 
godzina czwarta. y

KU PIĘ  KO LCZYKI złote, małe. L i
sty Adm. Gaz. Lw. 8548

SREBRO, KRYSZTAŁY. PORCELA
NĘ. najlepiej eprredasz w fjrtnl® ju
bilerskiej JAN  W OJTYCH, Lwów. 
AKADEMICKA 8. 58.3

SPRZEDAM kredens pokojowy, wy
soki obraz Madonnę, buciki męskie 
nr. 41. Stryjska 64, JH. drzwi 
ar 18, blok miejski ▼

SPRZEDAM pokojowy stół dębowy 
1 psychę jesionową w dobrym stanie 
Paulinów 14, m. 7, od 13 do 1Ę. v

SPRZEDAM kostium jasny wiosen
no - letni w dobrym stanie na śre
dnią. Jagiellońska 15. m. 6 8710

A R T Y K U ŁY  GOSPODARCZE. KO
SM ETYKA, PERFUM ERIA. mydło 
namiastkowe, barwniki, pasta do obu 
wia, SZNUROW ADŁA. przybory 
szewskie, klej ..Berleja”  DEKSTRY
NĘ, poleca we Lwowie 1 na prowin 
cjo B/H W ŁODZIM IERZA RUBLA. 
Iiwów ul.. Ossolińskich 18 IL  piętro 
Telefon nr 128— 22. 547

WARTOŚCIOWE W SIĄŻKI [ eałe
kslęg07.b’onr kupuje stale KSIĘGAR 
N IA  J FOTTTKA Lwów Wehrmacht 
•trasa* (BATOREGO) 80. 579

FUTRO MĘSKIE na średniego, ma- 
rengo, spód foka - selskiny, kołnierz 
krymka, sukienkę wełnianą granato
wą, deszczowce 36, apaszki koloro
we, pulower, garsonkę granatową — 
koszulę nocną męską SPRZEDAM — 
Boczkowskiego 2, m. 9, od 15. S602

LA M PA  BŁYSK naftowa 4— 5 razy 
ekonomiczni ej sza od świecy. Wysyłka 
s opakow. w cenie: 110 z i., 10 sztuk 
zaliczka 50 proc. Błysk, Pruszków. 
Dworcowa 35— 1, teł. 22— 84. y

ZAPR A W A  DO PODŁÓG kompozy
cji terpentynowej w kolorach białym, 
orzech jasny, orzech ciemny, mahoń 
w blaszankach 11 kg. i paczkach 25 
kg. Parta do obuwia 17.50. Bazar, 
Warszawa. Bielańska 15/17. Prowin
cja za zaliczeniem, y

KU PIĘ  kamienicę, willę lub parcelę 
we Lwowie. Oferty G. L. 8557

DO sprzedania kuchenka gazowa — 
2 palniki, 2 karniaze kompletne na 
firanki. 2 duże wiadra blaszane pra 
wio nowe. 1 lampa nocna. Wiado
mość: Jacka 24, m, 1. ▼

KREDA krawiecka wyrobu niemiec
kiego, pierwszorzędnej jakości, róż
nego koloru, okazyjnie natychmiast 
do sprzedania. Oferty proszę skiero
wać do: A. Wojtacha, Kraków, ulica 
Starowiślna 23. Y

M ASZYNY rex>a»acyjne do podnosze
nia oczek, kompl. nowa. pierwszo
rzędnej jakości okazyjnie natych
miast do sprzedania. Oferty proszę 
skierować do: A . Wojtacha, Kraków 
Starowiślna 23 Y

SIDA — F ILM Y  do aparatów Sida 
dostarcza amatorom odwrotnie Bazar 
Rozmaitości, Pniemy śl. Kolejowa 1.

M ASZYNĘ do szycia krytą sprze
dam. Kochanowskiego 2, warsztat

CZARNE źrebce nieużywane na śre
dnią sprzedam: od 9— 13, ulica Sw. 
Zofii 40, m. pięć. 8671

SZEWSKIE przybory po cenach hur
towych. poleca Centralna Składnica 
Szewska ..ERA‘ł Warszawa ul. Hoża 
nr 33 telefon 7-25-49. —  Prowincja 
sa zaliczeniem 241

SZEWSKIE ł RYM ARSKIE artylmly
dodatki kamasznlcze, zamki do teczek 
okucia walizkowe, kleje, ochraniacze 
Ito. Cenniki wysyłamy. Prowincja za 
zaliczeniem. Warszawa, Prótna 10; 
inż. Sikorski. 888

K U PIĘ  pelerynkę z niebieskiego lisa 
lub ko nierz popielicowy. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 8608:

JAD ALN IĘ  nowoczesną kupię. Listy 
Adm. Ga*. Lw. - 8640
— -----  r      - ...——
DYW AN perski nl ex ni sączony, kupię. 
Oferty Ga*. Lw. 8641

SPRZEDAM ubranie ciemne duże 
Zimorowicza 2, I. P.. ganek.

W IOLONCZELĘ DOBRA okazyjnie 
kupię. W. Ł  Łyczakowska 24, m. 2.

KU PIĘ  lampę kwarcową parówkę; 
Kochanowskiego 3. m. 2, tylko 2—4

PIA N IN O  lnb FO RTEPIAN  krzyżo
wy kupię zaraz. Nowacki, Lwów ul. 
Piłsudskiego 17 8584

** 65 lub 26C— 22. 499

viPontl>xa. kinoapnraty kuplę 
Ns? ^  p r**awa. Marszałkowska 152

SPRZEDAM ubranie popielate, ku
pię brązowe lub zielone oraz łódki 
brązowe, czarne lub białe nr. 89 — 
Akademicka 26, pralnia. y

SKRZYNKĘ meblową na patefon i
wzmacniacz kupię, ul. Kochanow
skiego 79. H. p., mieszk 6 a. y

n -----   wał8WUłkv no»0 .52
_ J Ukro^ski. 603

*btnTi STALK używane dy- 
^  frvf pościelowa

1 ó o r ę ^ ^ ^ fr z n e  i przyrządy.
r - « * .  Instrumenty mur.y- 

Kaufhof -  Ma 
• 513

SPRZEDAM patefon walizkowy z 
płytami, u! Pijarów  85. Wiad« 
mość u portiera. 8592

KU PIĘ  rurę gazową w dobrym sta
nie. Oferty pisemne G. L. 8784

SPRZEDAM półb’»cłkł hr«zowe spor
towe 36. używane botki białe flleo 
we na 5M», tanio. Ossolińskich trzy 
naście, a ,  cztery, y

KU PIE  harmonię akordową. 120 ~ 
sów. Zgłoszenia: Leszczyńskiego 26 
Restauracja. 8612

SPRZEDAM futro. piękne ubranie, 
łtapelusz. koszule, raglan, buciki 40. 
damskie meszty 38. sweter. Zielona 
nr 69. za Wodociągami, od g. 1—4.

BUTY Z CHOLEW AM I oficerskie 
(ang.) nowe lub w b dobrym rtnn’e 
nr 42. 43. kuplę natychmiast. Listy 
Adm, Ga*. Lw. 8699;

SPRZEDAM maszynę krawiecką, ul. 
Gródecka 31, br. 8, mieszkanie 224. 
(Kolejowe domki). 8763

KUPIĘ osiem metrów drelichu mate
racowego — Dwernickiego 46, I. pię
tro od 1—3* 8569

KOLBY gazowe albo elektryczne ku
pię Kochanowskiego 4. WARSZTATY 
W  PODWÓRZU. 8565

AKORDEON Hohner Verdi III. c 120 
basów 4 registry i mikrofon Komplet 
do ąprzedania Wałowa 3/4 I. p. y

SPRZEDAM kurtkę selskinową ‘ na 
szczupłą. Stan bardzo dobry. Tarnow
skiego 84/2. od 12—3-ciej. Y

KUPIĘ damskie buty z cholewami 
Nr. 37—38 w dobrym stanie zgłosze
nia Gaz. Lw. 8581.

ŚWIECZNIK 9-cio ramienny, elektry
czny. stylowy do sprzedania. Zgłosze
nia Żul Ińsk jego 5. m. 2. 8580

PŁASZCZ męski sprzedam oglądać od 
pierwszej do trzeciej. Strzelecka 1 
m. 25. v

FUTRO tchórze sr ód może być na
damski spód sprzedam, Hauke Bosa
ka 31. (4 dzwonek od góry) boczna 
Jacka. 8626

SPRZEDAM futro męskie, raglan, koł
nierz foki, sclskin. dywan, piżamę, 
bonżurkę, sweter, szaliki, kurtkę 
damską, płaszcz biurowy granat, bie
liznę damską, męską, pościelową, 
pończochy, skarpetki, rękawiczki, bo
ty 36/7, buciki 40/1, małą torebkę, 
knrty, Snopkowska 11 m. 8. y

ADAPTER i  motorkiem kupią, Ja
nowska 26 m. 15 od 17—20. y

LINĘ stalową */•“  20 m sprzedam
listy G. L. 8749 y

PALTO podpinka watalinowa neseser 
buciki 44, obrus sprzedam. Listopa
da 28 pięć. Y
— i     -.......
PÓŁBUCIKI nowe brązowe Nr. 37 za
mienię na takie same Nr. 36. Godzina 
11—13 ul. Zakładników 3 m. 2. (Po
czątek Sno. kowskiej). y

MOTOR Benzynowy 40 HHp. ok. 1400
obrotów z kołom pasowym — sprzeda 
okazyjnie Unja Strażacka — Komis- 
sarische Verwaltung Pijarów 36. v

KUPIĘ eleganckie futro męskie pierw
szorzędny stan cw. sam snód (bobry. 
tchórze, piżmaki) ubranie ciemne, 
koszule męskie sportowe Nr. 40, ser
wis na 12 osób. Listy Gaz. Lw. 8607.

BUTY 41 miękkie cholewy sprzedam 
Tarnowskiego 24/1 od 12-tej. 8606

KUPIĘ PANTOFELKI DAMSKIE 35^- 
36 buciczki dziecinne, pończoszki na 
dwa latka. Wyspiańskiego 5. m. 5. 
między l  a 3. 8588

DOSI nieznacjonalizowany z wolnem 
mieszkaniem lub bez we Lwowie lub 
w  okolicy tylko od właściciela kupię. 
Listy Ga*. Lw. 8753

KUPIĘ kalosze głębokie na 42 buta. 
pumpy używane na wysokiego. — 
Surzcdam kostium ciemno-popielaty 
w paski na wysoką, ul. Dwernickiego 
50. mieszk. 6. y

, GEOGRAFIĘ W KALEJDOSKOPIE4*
Loc>n‘a — „K ra j wschodzącego sloń- 
*ca‘ ‘ Lajthy — kupię. Listy *  ceną 
Gazeta Lwowska 8630

GAZETY liczbowe gry w rulety, sy 
stemy Baden, Sopoty, Monte kupię. 
Zgłoszenia Ga* Lw. S765 y

KUPIĘ „Botanikę ląsową“  Szafera. 
„Płyty klejone*4 Sowińskiego, gospo
darstwo „Smugowa *— przerębowe 
Wagnera’4 Chmiełowca. — Zgłoszenia 
Gaz. Lw . 8593 y

CENTRALNA HURTOWNIA artyku
łów fryzjerskich, perfumeryjno-kosme 
tycznych i szewskich. D/H. Kobyliński 
i Perczyński, Warszawa. Chmielna 44 
m. 4, teł. 6-38-92. Prowincja za zali
czeniem. Na żądanie cenniki. v

SUKNIĘ DAMSKĄ skrojoną georgettn 
czarna w srebrne kwiaty do s-rzeda- 
nia. Wiad. ul. Rozwadowskiego (Zie
lona") 46, I. p. m 3. od 4—7 wiecz y

SPRZEDAM futro czarne źrebce na 
średnią. Tarnowskiego 50/7, od 2—6. v

SPRZEDAM futro męskie podniszczo
ne. spód sclskin, kołnierz krymka, 
damskie meszty 36 nr letnie, granat 
z bialem. Staszica 5/7. y

OBRAZY KUPIĘ Juliusza Kossaka. 
Wojciecha Kossaka. Wyczółkowskie
go Malczewskiego. Falatn. Stanisław
skiego, Tetmajera, Azentowicza. Ofer
ty Gaz. Lw. 8639

MJXST!ON francuski łub nolski wszel 
ką ilość kupię. Sklep- obrazów ul. 
Czarnieckiego 3. 8638

SPRZEDAM wiedeńskie łóżka blasza
ne używne. umywalnię marmurową, 
larpny elektryczne wiszące, Krasiskie- 
go 21. m. 6. v

KUPIĘ rajtki, trencz lub nrochownik 
płaszcz damski na wysoką tęgą — 
wszystko w najlneszym stanie. Z^ło- 
uenia Ga*. Lw . 8645

FARBY OLEJNE ARTYSTYCZNE —
sprzedani Małeckiego cztery, mieszka
nie piąte | rzez ganek. Godz. 12—2. v

SPRZEDAM wiosenną zarzutkę na
średniego cała na podszewce nowa 
uienoszona. Oglądać tylko od 3—5. 
Małeckiego 5, m. 7. y

SPRZEDAM Jepik i asfalt. Wiadomość 
Japońska S/6. v

KUPIĘ: powieści, poezje, monografie, 
podręczniki techniczne, historię lite
ratury i sztuki, filozofię. ££ło*zcnia 
listowne z podaniem adresu pod; R. 
Jaworek, Lwów, Jana Galla 23 miesz
kanie 3, I. p. 8686

KUPUJEMY wszelkie aparaty i sprzęt
elektrotechniczny nawet uszkodzone. 
Warsztat elektrotechniczny. Zyblikie- 
wicza 5. 8740

ELEKTROTECHNIKA OGÓLNA —
Prof. Fryżego całość kupię. Zgłosze
nia L e i. Kosmet. Dr. T. Firla Lwów 
Piłsudskiego lla . 8826

BUCIKI goodyeary, nowe, czarne
42—3, kalosze chłopięce i damskie 
34—5. biodrówkę, szafę składaną nie
nowoczesną sprzedam. Listopada 35. 
parter lewo. 8737

MIG, doskonały płyn do czyszczenia 
tkanin, sprzedaje w każdej ilości 
ARTICHEMIE, Lwów, 29 Junistr. lla  
(róg Kościuszki). 8736

KOŁNIERZ krymski, piękne gazówki,
ubranie jasne sprzedam. Piłsudskie
go 20, I. p. m. 4. 8741

KUPIĘ ubranie męskie ciemne w do
brym stanie miara 170 oraz suknię 
wzorzystą wzrost średni. Wiadomość 
Akademicka 20. fryzjer. v

SPRZEDAM spód damski luźny selskin
nutria, Listopada 45, m. 4 od 4—6

SPODNIE na wysokiego kupią. Zybli- 
kiewicza 43/3. od 2—6 8682

SPRZEDAM żakiet konie brązowe, 
stan dobrv, sweterek na lat 6, płaszcz 
damski skórzany zielony, Miączyń- 
skiego 2/5, Łyczaków, od 14— 16. 8681

SPRZEDAM PATEFON walizkowy z
p ytami marki rosyjskiej. Wiadomość 
pl. Strzelecki 10 m. 8. 8783

SPRZEDAM z powodu wyjazdu piani
no zupełnie nowe. Wiadomość: Bern
steina 7. m. 7. 8743

SPRZEDAM buty damskie czarne na 
klockowym obcasie i kapy na dwa 
łóżka. Romanowicza 9, fryzjer. v

KUPIĘ kołnierz niebieskiego lisa, ła
dny, dobrze zapłacę. Zgłoszenia Gaz. 
Lwowska 8650

KUPIĘ suknię jedwabną plisowaną na 
średnią tuszę wysoka. Romanowicza 9 
fryzjer. 8652

KUPIMY elektro-dynamo na 10—14 ki
lowat nowy lub mało używany do 
wodnej turbiny na 12 H. P. Oferty 
Zaszków koło Lwowa, Kooperatywa

KUPIĘ brązową skórzaną torebkę, 
wielką, w dobrym sianie. Zgłoszenia 
telef. 270-25 między 9—10 rano. 8659

KUPIĘ jasny wiosenny kostium na 
średnią. Zgłoszenia Tokarzewskiego 38 
mieszkanie 7. 8661

KUPIĘ kołdry puchowe lub pierzynę 
porządną. Ochronek 3 (trzy) I.- p. ga
nek od piątek wieczorem. v

KUPIĘ 2—3 tubki maści Acecole* Na- 
siernwskiego. Wienerstrasse 50. I. p.
mieszkanie 5. 8665

SPRZEDAM płaszcz zimowy zielony i 
czarny dla średniej, ubrame popielate 
i granat podniszczone dla niższego 
tęższego, Kasztelańska 14. m. 12a, 
od 2—6. y

SPRZEDAM meszty męskie nowe —
czarne nr. 41. kołnierz skankowy, —  
lisa krzyżaka, szyjkę z tchórza, apa
szkę jedwabną, kamizelkę zieloną na 
azcupłą. żakiet czarny, kołnierzyk 
fufrzany. rękawiczki wełniane, podu
szki na tapczan płócienne haftowane 
kolorami. Lwów, ul, Romanowicza 
12/6 od godz. 9— 12. ’ y

POSZUKUJE SIĘ kilka dobrze utrzy
manych wartościowych DYW ANó\ 
KILIM ÓW  oraz F IRANE K . Zgłoszę- 
nia u portiera domu pray placu 
Mariackim nr 8. ▼

| J , NABOŻEŃSTWO JŁAŁOBNE
f za spokój duszy ś. p.

JÓZEFA DWORZAKA, sędziepe 
Sądu Najwyższego, zmar.ego w 
Krakowie dnia 31. stycznia 1943 
odbędzie się w kościele OO. Ber 
nardynów we Lwowie dnia 5-spo 
lutego br., o gedz. 9-tej rano, o 
czym zawiadamia w głębokim 
smutku pogrążona Rodzina. v

I WOLNE POSADY
K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn
zatrudniliśmy już we fabrykach Rte 
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze p atną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym. 
Lwów. Adolf Hitler Ring 11, tele 
fon 291-20 Godziny przyjęć od 9— 19, 
w niedzielę od godz. 10— 18. Warszta 
ty Wyszkoleniowe Min. Lotnictw* — 
Lwów — Kraków. 636

UCZNIA do nauki kuśnierstwa. —• 
Unicki. Bolmów sześć y

LABO RANT drogeryjny względnie 
służący sklepowy zaraz poszukiwany.* 
Praca stała we Lwowie Podać refe
rencje. poprzednie zajęcie Byli labo
ranci firmy Piotra Mikolascha mają 
pierwszeństwo. Listy Ga*. L  8850

POTRZEBNE trykotarki, sepularki i
panny do pomocy. Łyczakowska 16 • 
Wytwórnia trykotarska. 8476

POSZUKUJĘ osobę znającą język
niemiecki w słowie 1 płfimie do Po
mocy w dormi l zajęcia się dz'eckiem 
na wyjazd Zgłoszenia Zofii tr*y —  
mieszkanie 1(Ę y

*

FIRM A niemiecka poszukuje dla 
swojej filii we Lwowie: samodział.

* nego buchaltera i rutynowanej korea 
pondentki; gruntowna znajomość ję. 
zyka niemieckiego wymagana. Poza- 
tym zatrudni żeńską siłę kancela
ryjną pomoc., chłopca do posyłek o- 
raz dwóch Stróży nocnych. Oferty a 
powołaniem się na odpowiednie refe
rencje nadsy.ać do dnia 13. U. bc, 
do Adm. Gaz. Lw. 8520

BUCHALTERA - B ILANSISTĘ —
(możliwie z niemieckim) obznajomio- 
nego z prowadzeniem księgowości 
przebitkowej —  przyjmiemy natych
miast. Mieszkanie i dobre warunki 
wyżywienia zapewnione. Pierwszeń
stwo mają kandydaci z branży drzew 
nej. Zgłoszenia: Sagewerk, Walter
Kroll, Dob rosi n ad Rawa Rusko, y

POSZUKUJĘ dobrego cukiernika do 
nowootwarej niemieckiej kawiarni z# 
świadectwami. Zgłoszenia Kołomyja, 
Słowackistrasse nr 46. 8478

POSZUKUJE się natychmiast Oo wy 
zyskiwania kopalnię szutru lub 
żwiru w okolicy Lwowa lub w kie
runku południowym od niego. Zapo- 
wnia się dobre wynagrodzenie tM 
pośrednictwo. Łaskawe Isty uprasza 
się do Gaz. Lw . pod nr 543»

BUCHALTERA przyjmiemy natych
miast. Zgłoszenia: Plac Mariacki 2| 
skład obrazów. 8498

POSZUKUJĘ pannę rutynowaną do 
sprzedaży w sklepie. Zgłoszenia ulica 
Piekarska 25. sklep. y

POSZUKUJEMY cieśli 1 murarej 
na dobrych warunkach na wyjazdL 
Zgłoszenia: F-a Pontea, Lwów. uL
KU Tańskiej 1. * y

W IE LK IE  NIEM IECKIE PRZEDSIĘ 
BIORSTWO poszukuje kilku zdol
nych buchalterów. Listy z opisem 
życia i fotografią nadsyłać należy do 
Gaz. Lw. pod nr. 8471:

POSZUKUJĘ Intel., młodej do 8-
letnlej dziewczynki 1 do pomocy W 
gospodarstwie. Sożyńska, Tokarzew- 
skięgo 165, ra. 7. 8511

OGRODNIKA - CZKĘ warzywnika,
poszukuję. Oferty Liegenschnftsgufc 
Derewnia, Post Turynka, Żółkiew

DO przeprowadzenia zmian budowla 
nych w wielkim budynku we Lwo
wie. przeznaczonym na biura, poszu
kuje się przedsiębiorcy, który mógł
by przeprowadzić odnośne praco 
szybko, uczciwie [ niedrogo. Potrze- 
bny materiał budowlany może być 
dostarczony. Pożądanym byłby przed 
aiębiorca, który mógłby równocze
śnie przeprowadzić fachowo także 
instalacje wodne i gazowe, co jednak 
nie je»t koniecznym warunkiem. L i
sty uprasza się nadsy.ać do Adm« 
Gaz. Lw. pod nr 8469:

R U TYN O W A N Y buchalter fabryc*.
ny. obznajomiony z minimalnym pla 
nem kontowym, poszukiwany. Ofer
ty wnosić pod adresem: Polizel-
strasse 5. mieszk. 7. y

PRZYJM IEM Y telefonistkę * dokło- 
dną znajomością języka niemieckiego 
Zgłaszać się: Personalny Oddział — 
ulica Wulecka 4. 540

RE1CHSDEUTSCH poszukuje do pro 
wadzenia gospodarstwa domowego — 
gospodyni pracowitej, czystej. Tro
chę niemieckiego pożądane. Wiek 25 
do 85 lat. Zgłoszenia Lwów. ulica 
Zakładników 4, u dozorczyni. 8562

PRZYJM IEM Y natychmiast pomocni 
czą siłę biurową z dokładną znajo
mością języka niemieckiego. Zgła
szać się: Personalny Oddział —
ulica Wulecka cztery. 589

M AN1KURZYSTKA natychmiast aô  
stanie przyjęta. Kochanowskiego 4; 
G. Pywowar 8574

STRÓŻA NOCNEGO, poszukuje na
tychmiast skład drzewa. Zgłoszenia! 
ul. ŻÓŁKIEW SKA 105, H I. piętro; 
godzina 9— 12. 8764

MYDLARZA SAMODZIELNEGO poszu
kuje się zgł. Małeckiego Nr. 2/6 od 
8-ciej. 8570

PRZESTAWICIELSTWO poważnej fa-
bryki bateryjek płaskich^ i okrągłych 
oddamy na cały Distrikt Galicyjski. 
Reflektanci dobrze ustosunkowani w 
sferach handlowych z własnym i po
ważnym kapitałem zechcą złożyć swo
je oferty D/H ..Stero44 Warszawa uL 
Emilii Plater 35/6. %

SŁUŻĄCA do restauracji i pracy do*
mow’ej potrzebna. Zgłoszenia ul. Czar
nieckiego 3, Sklep obrazów. r

PRZYJMĘ służącą do wszystkigo a 
peraniem. Świadectwa wymagane. — 
Zgłaszać się Jabłonowskich 20. II. p. 
od godz. 3-ciej. * 8692
FRYZJEKKĘ(A) i manicurrystkę przyj
mę zaraz. Bronisława POrtzI. ul. Cho- 
rążczyzny 9 8691

POTRZEBNA kwalifikowana kraw
cowa reflektuję tylko na lepszą siłę, 
dom prywatny, ul. Krasińskiego 21. 
miszkani 6. *■

M ASZYNISTKĘ niemiecko-polską zo 
znajomością stenografii poszukuj# 
Tow. Kontynentalne. Lwów. GazowW 
1. 7. telef. 206-77. Zgłoszenia osobi- 
*t•  v  godz. od 8—14 4827



LLA-Gum.!!!
- Ostorcp 9

BilWi dia dziesfi
- K iS  3ETY.KA - Batorego 9

I p o ł e c e h ea g o d n i  h k m y I
W KSIĘGARNI ANTYKW ARN1 
A . KRAW CZYŃSKI, Lwów, ulica 
TR YBU N ALSKA  18, -  sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —  Grafika , — 
*ztychv 6855

NASZ SKLEP KO PER N IK A  19. —  
sprzedaj* artystyczne zabawki dla 
starszych i dzieci, wykonane we 
własnych V/arsztatach * odpadków 
papierowych. War. P. P . POLSKI 
KOM ITET OPIEKUŃCZY. 403

P Ł Y T Y  gramofonowe zużyte, —  loro 
kupujemy. ŻARÓW KI Philipsa, la
tarki polecamy. Foto Elektro Labora
torium, Adam $witalski, S IENK IE 
W ICZA 2 (obok Hotelu George'a)

ŹU ItNALE  MÓD — modele wiosenno 
1943, poleca M ICHAŁ KOW ALSKI, 
Lwów. LEGIONÓW 19. 455

ABAŻURY Wytw. „F W *. Kraków, 
©lica Sławkowska 30. 267

ART. szkolne, biurowe, kancel. tylko
dla szkół, urzędów, biur i t. P. —  
Zgłoszenia „Przemyśl 307**. 687

MATERJ. szkolne, bibułki papiero
sowe, baterję. Art. spożywcze —  po 
otrzymaniu 50 proc. zadatku. — 
Przemyśl skr. 307 688

KUPCOM, Spółdzielniom, dostarcza za
zaliczeniem artykuły gospodarcze po 
cenach fabrycznych. H. Bogacba et Co 

.Warszawa, Rynkowa 11/59. x

^  SPr>2EPAt |

I5LEKTROKUCHENKI, ŻELAZKA, 
GATUNEK PRZEDW OJENNY. CE
N Y  ZNIŻONE. FACHOWE N A P R A 
W Y. „TECHN O SERVICE”  LWÓW. 
ulica SYKSTUSKA 23. 495

ZA  OBRAZY ZNANYOH M A LA R ZY  
POLSKICH, PŁA C I NAJW YŻSZE 
CENY KORZYŃSKI —  SKLEP 
Z  OBRAZAMI, SYKSTUSKA 13. 537

KU PIĘ  czółenka nr. 35, ezame gra
nat lub lakiery w bardzo dobrym 
etanie. Marcina 57, mieszk. 12. 8477

SPRZEDAM kuchenkę szamotowo— 
kaflową, Lwów, Snopkowaka 10 —  
mieszkanie pięć. E492

K U PIĘ  elegancką dużą torebkę, wc- 
forowy k^P^lusz, rękawiczki i meszty 
nr. 37. wszystko w kolorze wiśnio
wym. Suplń&kiego 25, m. 1. 8368

OBRAZY Batowskiego i Bratkowski©
go sprzedam. Dwernickiego 7, m. 4.

K3NE - EK AK TĘ  kupię. PośrednTc- 
two wynagrodzę. Piłsudskiego 20 — 
I. p., mieszk. cztery. 8500

AD APTER fcarrarta. A!we!;a. Di:a!a
Peiląrda z automatem, oraz wzmac
niacz adapterowy o pięknym l sil
nym tonie, sprzedam. Keninga 40/1, 
od 12— 14 ‘i od 18, 4 dzwonej od góry

SPRZEDAM zegarek damski nowo
czesny ,,00X3** Piotra 45, m. trzy, 

12-14 i od 18, 4 dzwonek od góry

KU PIĘ  krowę wysokomleczną na 
chów. Oferty Gaz. Lw. 8404

KU PIĘ  płaszcz aksamltowy czarny 
w dobrym stanie. Suplńskiego 11 — 
mieszkanie szreść. ▼

MESZTY czarne zamszowa nr. 37, 
dobry stan d0 sprzedania. Zadwórzań 
ska 99. parter lewy. Między g. 12-14

KU PIĘ  elegancką teczkę na akta. —  
Listy Adm. Gaz. Lw. 8442

PU M P Y  chcę kuptć Mb umy«. U * f
Adm. Gaz. Lw. S499

SPRZEDAM maszynę Singeru, ulica 
Jachowicza 15, m. sześć. S435

K U PIĘ  ubranie jasne w dobrym sta
nie n » średniego. Grunwaldzka jeden 
mieszk. 3. Zgłoszenia od gods. 4— 8.

SPRZEDAM z&HftWy płaszcz na śre
dniego, bistro, manekin, ul. Oficer
ska 24, od 9— 11. 8422

K U PIĘ  maszynkę do krajania ehleba 
Lwów, ul. ZImorowicza 14, II. p., 
Marian Dorosz, od g. 14 do 15-tej.

, .....
KU PIĘ  głęboki wózek dziecinny —  
tylko bardzo dobry stan; plsw Prusa 
nr. 9. mieszk. 5, I. p. 8408

SPRZEDAM maszynę do szycia uży
waną. Wiadomość; Sakramentek 86. 
Lwów, u dozorcy. 8414

SPRZEDAM jadalnię mahoniową nie 
kompletną, 2 żelazne łóżka, ' siatki, 
materace, kanapa - szezlong, Obozo 
wa 2, m. 7. od 1—4. 8872

NAR ZU TK A  męska na watalinie do 
sprzedania. Akademicka 18, I. p., —  
mieszk. 4, od godz. 12— 16. 8380

SPRZEDAM 2 płaszcze zimowe no
wy i używany na średniego, pumpy, 
buciki 41, koszule białe jedwabne — 
od 2 do 4, Zofii 2, w podwórzu.

KU PIĘ  domek mały, pokój, kuchnia 
może być zniszczony i zrujnowany. 
Listy Gaz. Lw. 8369

KU PIĘ  maszynę do szycia, stan do
bry. Listy Gaz. Lw. 8364

KU PIĘ  czółenka czarne i granatowe
nr. 85%, stan pierwszorzędny, ulica 
Kopernika 16, szkoła tańców. 8362

KU PIĘ  płaszcz zimowy męski jasny 
mało używany lub futro, wierzch 
jasny, stan pierwszorzędny. Zgłosze
nia Jakuba Strzemię 9, mieszkanie 1

K U PIĘ  pierwszorzędny fortepiaa. — 
Listy Gaz. Lw. 8363

REALNOŚĆ na peryferiach Lwowa 
KUPIĘ. Oferty Gaz. Lw. 8352

K U PIĘ  LISA  niebieskiego lub srebr
nego. pierwszorzędny stan, oraz ele
gancką bluzkę damską jedwabną. — 
Oferty Gaz. Lw. 8355

PARCELĘ frontową ewent. kamie
niczkę KU PIĘ . Listy do Administr: 
Gaz. Lw. nr. 8354

SUKNIE wzorzyste i kwieciste, prze
ścieradła jelenie i bieliznę męską nr. 
37, prześcieradła kopertowe, kupię. 
Teresy nr. 20, m. dwa. 8331

KU PIĘ  KOZĘ mleczną. Listy Adm: 
Gaz. Lw. nr, 8351

K U PIĘ  p'a3zcz wiosenny, lisa żółte
go w bardzo dobrym stanie, Lwów, 
Żółkiewska 23, m. osiem. 8839

K U PIĘ  Eetinę I I ., objektyw Xcnon 
f . 2. Zgłoszenias Plac Smolki la ,  —
mieszkanie trzy. 8318

SPRZEDAM Schafhausen ręczny po
dłużny złoty z czarną tarczą. Listy 
Gaz. Lw. nr. 8317

N A P R A W IA M  rtw ty  t  drzewa za
bawki. Listy Gaz. Lw. 8691

AKUSZERKA 8TÓJKOWA, długo
letnia praktykanlka szpitalna, przyj, 
muje pasie. Ormiańska dwa. 8223

KONC. BIURO Dra B. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14, wykonuje; TŁU 
M ACZENIA, P R Z E P IS Y W A N I*  NA  
M ASZYNIE, PO D AN IA  —  wweikie 
prac* praw a i es* naukowotechniczne

AKUSZERKA Markowska przyjmuje
panie. Zyblikiewioaa 1. 89. 8891

K W A LIF IK O W A N Y  meater młynów
przyjmuje roboty wszelkiego rodzaju 
maszyn, jak też przerabia motory 
ropne n* ga* ssany. Jakobache Piotr 
Lwów, Boimów 22 8818

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie
roboty końmi, wykonuję tanio, ulica 
Chrzanowskiej 4, parter. t®l- 291—91

SKLEPOW E P L A N Y , REMONTY
i t. p., wykonuje: Biuro arch. - bu
dowlane, — Ad. Hitler Ring 22, — 
telefon *r. 248—82. 7903

NAPRAWA primusów Czarnieckiego 2

GUZIKÓW ebotąganie Boimów 7 — 
(sklep). 6585

NIEW IDOM A WRÓŻKA przyjmuje
obecnie 3UPIŃSKIEGO 25. m. 12. 
Odpowiada takie listownie. 585

PR ZE PISYW AN IE  na M ASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial
nej —  TŁU M ACZENIA, PODANIA, 
wypełnianie wszelkich druków, iycio 
rysy listy, KOSZTORYSY technice 
BIURO TŁUMACZEŃ — LWÓW — 
ROM ANOW ICZA 2 (obok Notariatu)

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO 
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko — pięknie 
ZAK ŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO
G RAFII. Lwów, Zyblikiewiczs 21.

N IEMIECKIE PODANIA. TŁU M A 
CZENIA* TECHNICZNE FACHOWO, 
inżynier, SYKSTUSKA 23/12, Lwów

JA SNO W IDZ P3YCHOGRAFOLOG 
MAMOTT. mistrz przepowiedni ta
jemnic wydarzeń życiowych, adje pra 
wtkiwe wyjaśnienia i porady we wazel 
kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne, 
podając datę urodzenia i pytania. — 
Wysyłka za zaliczeniem pocztowym. 
Adres; Kraków, Adolf - HItlerplaiz 
nr. 46. m. 5. Skrytka poczt. 474. 11.3

P Ł Y T Y  POŁAM ANO ( s ^ ^ ~ ~ k i -  
puje ,.L IR A ‘\ KO PERNIKA 10. 552

PRZERABIAM  kołdry, materace ul.
Łyczakowska 89, mieszkanie catery. 
Rzeszowski 8582

PLZYJEŻD NY szuka nWSrępująeegn
pokoju na 2— 3 razy tygodniowo. —
LLst,y G&a Lw. 8514:

POKÓJ TOinblozzny s łazienką, bts 
opalu do wynajęcia dla 1 lub 2 pa
nów kolejarzy lub szoferów, ulica 
Szeptyckich 19, m. 21 z

LO K A L  handlowy przy ruchliwej ultt- 
cy d^ odstąpienia. Informacje ulica
Saopcna 10. m... A  ▼

SZUKAM mieszkania 1- 2- 8- lub 4- 
pokojowego. Wiadomość Na Bajkach 
nr 17, mieszk. 7. v

ZA  pokój z kuchnią Jub sam pokój 
% gazem i wodą dobrze zapłacę; jak 
najszybciej listy Gaz. Lw. 86431

K U LTU R A LN A  ł «  przystojna, fije-
przeciętna, wzorowa gospodyni, oto 
czy serdeczną opieką pana dobrze 
sytuowanego, dobrego, elegancki o go. 
w zamian z* egzystencję. Mięsakami® 
w Stryju, Listy Osi. Lw. 549:

GOSPODARNA, uczciwa. Inteligentna 
zajmie się domem n samotnych łub 
małej rodzinie. chętnie prowincja. 
Zgłoszenia G. Lw. 6736 v

c » » > '

k u p u j e m y

u n a c z h l  p o c z t o w e
Gubernatorstwa. Polskie, Europ! 
całe zbiory, arkusze, poszeregób 
ae ser je. Speejalnie interesuj*
asa objekty wysoko kata logo wS'
ne. Pocim y najlepiej. Gotówk* 
natychmiast jO ferty > opisem ‘ 
cenami prosimy kierować: Do***
Handlowy .PIONIER*' KrakóW; 
Stolarska 9. 1 p. Tel. 226-42. 6#

RG U B ILA lf rękawiczkę irchową ■— 
* prawej ręki, brudną, % boku spru
tą w sobotę 39 L Łaskawy znalazca 
raczy zwrócić z* wynagrodzeńiem. — 
Rybacka 8, L ss. A ganek, 8462

DNIA 26. stycznia skradzione w 
iramwaju ar. 1, portfel g dokumen
tami. Uprasza się o zwrot dokumen
tów, Karot Otto ul. Gołąba 11 a, — 
mieszkanie 2, za wynagrodzeniem.

SKRADZIONO książeczkę Ubezpie
czało* Społecznej, wystawioną na na
zwisko Szczepan Nowicki. Uprasza 

o zwrot za wynagrodzeniem. — 
Lwów. Bojowa 4. mieszk. 27. III. p.

SKRADZIONO dnia 30. styczni* 48, 
w drodze Jasło —  Lwów, ęottbkę z
dokumentami i  pieniędzmi, Ausweis 
Deutsche AbstAmroung niemiecki nr 
158 i drugi 154 na nazwi&ko Julian 
l Władysław* Witkowski, książeczkę 
Ubezp. Społ., paszport sowiecki, wy
ciąg metrykalny i Bescheinigung wy
dany przez Wehrmacht, zam. we Lwo 
wie. Zniesienie. Florianstr. 13. Sza
nownego złodziej* proszę o zwrot za 
wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO w tramwaju torebkę * 
dokumentami > metrykę urodzin, Aus- 
weis pracy 1 kartę żywnościową na 
nazwisko Luboaz Bronisława. ▼

ZGUBIONO KRAFTFAHRZEUG- 
SGHKIN na samochód Ogt nr 112801 
firma transportowa „Galłcla". ▼

UM EBLOW ANY pokój odnajmę pa- SKRADZIONO dokumenty 29. I. 48, 
nu i  własnym opalem. Bernstein* 3, na n&zw. Marii, Anny i Wandy 
mieszkanie osiem. ▼ H O LLAU K R ▼

DAM nowe pierwszorzędne ubranie 
lub dobrze zapłacę, za oddanie 2 po 
koi lub pokój, kuchnia, gaz. Listy 
Adm. Gaa. Lw. 8893:

S POKOJE, kuchnia, światło, woda, 
wcukam ewent. wezmę w dzierżawę 

‘ domek z ogrodem * wyżej wymienio
nymi, najchętniej w okolicy ogro
dów. Pośrednictwo wynagrodzę. L i
sty Gaz. Lw. 8359

SAMOTNA Polka, pracując* poszu
kuje pomieszczenia przy rodzinie. — 
Listy Gaz. Lw. 8638

POKÓJ *  osobnem wejściem um*blo 
wany zaraz dn wynajęcia przy ulicy 
Zofii 12, mieszkanie 1 ▼

SZUKAM pokoju możliwie ciepłego 
z osobnym wejściem, 2 razy w ty
godniu na 2 godz. po południu. L i
sty Gaz. Lw. 8760:

POKÓJ kawalerski z gazem do w y
najęcia. Piastów 8. m. 10. ▼

POSZUKUJĘ pokoju z łazienką, u
meblowanego, z gazem, przy czystej 
i solidnej rodzinie od zaraz. Cena 
obojętna. Własny opał. O fe ry  Adm. 
Gaz. Lw. 8595 lub telefon 231—89.

DN* 86. L skradziono w tra«u'**J
portfel i  00 zł. metrykę i ausweis J, 
nazwisko Dacyszyn Jan, Pijarów 
Uprasza się • zwrot dokumentów*,

SKRADZIONY dni* 10 itytznla 
paszport sowiecki i legitymację P°*jK 
kolejową na nągwisko Magdalena h 
tyk i legitymację kolejową niemi®®*} 
na nazwisko Kotyk Eustachij. ^

ZGUBIONO Kennkart*. kart? prtfjl
i wycinek s wymeldowaniem z 
kowa na nazwisko Lisicka ^anS, 
Proszę # zwrot na adrn* Lwó * 
pl. Halicki 14-____________________  >

ZGUBIONO torebkę s Apsweisem t-fŁ 
KIR, pieniędzmi i karttkomi ży^Jj 
ściowemi. Uczyciwcgo znalazcę pro5J, 
o zwrot za wynagrodzeniem Alek 
dra Zarycka.

ZGUBIONO papiery i Ausweia na j f  
rwisko Maria Horawa Daniluk Stćw} 
schc Wischerei.__________________

SKRADZIONO Auswds n* n a rw ij 
Pomujda z ifrmy MeinJ i Auswejs^ 
Browaru na nazwisjco Ogąrek, 
kę ubezpieczeniową i 100 ił. Zfflo** 
ma Itappaporta 5-

SKRADZIONE dokumenty 
wa Kulawika prosię zwrócić sa ^
nagrodzeniem.

SKRADZIONO portfel x dokument*'^ 
Ausweis. książka wojskowa i t. 6  | 
Mirhał Dymydów, Urwana 6.

MAŁŻEŃSTWA

PR ZYJAC IEL ZW IERZĄT pohuku
je młodego pw  raco w ego outrowło- 
sego albo kudłatego. Zgłoszeni* —  
telefon nr 270— 22

SKÓRZANE OBUW IE PODZELO 
WUJE gamą. Wukanizator —» ulica 
T  OK ARZE WSKHBGO 25, —  TYLK O  
W  PODWGRZU N A  PRAW O. 8637

W SZELKIE OBUWIE GUMOWE —
naprawia pod gwarancją —  Zakład 
Wulkanizacyjny TOKAIŁZEWSKIE- 
GO 25 TY I.K ti W  PODW6HZU — 
N A  PRAW O  8588

MAŁŻEŃSTWO poszukuje pokoju 
umeblowanego, użyciem kuchni ewen 
tualnJa utrzymaniem. Gna, Lw.' 8766

POKÓJ dla przv jezdnego poszukiwa
ny. Warunki wedle umowy. Zgłosze
nia Gaz. Lw. 8758 8758

OSOBA samotna poszukuje mieszka
nia za pomoc w gospodarstwie- Listy 
Admin. Gaz. Lw . 8ói7 ▼

POKÓJ umeblowany, czysty, komfort 
poważnemu panu z Rzeszy wynajmę. 
Zgłoszenia Gaz. Lw. 8634

POSZUKUJĘ 2 pokoje umeblowane 
z łazienką, z gazein, przy porządnej 
rodzinie. Debrze wynagrodzę^ Oferty 
Gaz. Lw. 8594 lub tel. 231-89. 8594

POKÓJ umeblowany, x użyciem ła
zienki w okolicy Potockiego kawale
rowi da wynajęcia. Teł- 297-80/4

PANIĄ przyimę na mieszkanie s ca
łym utrzymaniem. Zgłoszenia Cho- 
rąłćzyrny lla , m. 6, II- p- między
godz. 4—6-tą. y

SKRADZIONO torebkę oraz wwcyst
kia dokumenty, 4 kartki żywnościo
we, 450 gotówki na nazwisk© Błir 
Ewdokija. Lwów, Boimów 28, m. 4. 
Proszę o zwrot. ▼

SPRZEDAM kapelusz brązowy an
gielski nowy, nr. 59. lornetkę tea- 
tralną Goertza. Wałowa 19, I. p.
mieszkanie pięć. ▼

SPRZEDAM półki sklepowe, nową 
n afę dwuskrzydłową, krzesła jadal
ni. Odeona pięć, dozorca. ▼

KU PIĘ  patefon „H is MasterV* lub 
, Columbia*’ , stan pierwszorzędny; 
Listy Gaz. Lw . SS08 _______________

PIE CYK  gazowy mały przenośny — 
sprzedam. Lindego 6, m. 5. 8314

SPRZEDAM maszynę pierścieniową; 
Halicka 16. mieszk. 8. I IL  P. 8297

SPRZEDAM ubranie popielate na 
niskiego, adapter Grawera oraz ku
pię ubranie na wysokiego nowe, ul. 
fiw. Anny 9, m. 9 a, od 4 do 8. 8296

KU PIĘ  blachę aluminiową 1 mm — 
żelazną 0,75 mm. —  Warsztat — 
Długosza sześć. 8276

KU PIĘ  kołnierz z niebieskiego lisa 
i biały filc na boty. Potockiego* 25; 
mieszkanie dwa. 82S3

DYW AN  perski, żywiecki, kilim — 
tapczan. fortepian kupię. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 7849

NIEMOWLĘCĄ wyprawkę kupię na-
ych miast Gaz. Lw. 8485

SAMOCHÓD OSOBOWY (6 ct! > —
tylko w dobrym stanie, marki Mer 
cedee. BMW albo innej kupimy aibo 
zamienimy z dopłatą za Opla - Ka- 
detta w dobrym stanie i * dobrym 
ogumieniem. Zgłaszać pisemnie lub 
ustnie: Lwów. Zybllkiewlcza 12. mie 
szkanie 4. telefon 119—05. 8229

AKORDEON HARM ONIĘ od 24— 60 '
basów kupię. Wiadomość; Zielona 86 
w podwórzu, mieszk. 4, po 4. 8169

KUPIĘ niebieskiego lista lub pele
rynkę. ul. Zofii 30, mieszk. 1. 8198

K U PIĘ  dobry patefon - -  adapter
z płytami. 'Porozumienie listowne — 
Warakl Stefan, Turecka 1, m. dws.

SPRZEDAM futro krymskie, ulica 
Trakt Gliniaftski 51, mieszkanie 4 — 
górny Łyczaków. 8145

L IS TY  zastawne Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego Lwowskiego, ak
cje ..Chodorów** 1 „LeBienice,, kupię. 
Przyjdę do domu. Gaz. Lw. 8090

I To z m a i T i I
W IEM CZEGO C H C Ę !!! DLATEGO  
ŻĄDAM W YRAŹN IE  — HERBA
TO LU EMPE t

KTJPIĘ złoty medalik z Matką Bo- PRZEWÓZ mebli, towarów, oras bu
ską z łańcuszkiem. Kraszewskiego 7. dowlanych materiałów, uskutecznia:
mieszkanie cztery 8450 Łyczko. Listopada 43. w  podwórzu
——  —      • 1 ~~~ —
FERROCART cewki, zespół dwóob- WRÓŻĘ * kart i ręki, przyjdź a bę-
wodowy F 52, F  53 kupię —  Li dziesz zadowolona. Pełczyńska 12.
ms % podaniem ceny Gaa. Lw , 8446 mieszkania dziewięć. 8602

FTTTRO damskie brązowe, czarne me 
■zty na koturnach 38— S9 sprzetlam. 
Zofii 40, m. 6. telefon 265— 23. 8481

SPRZEDAM futro męskie wielkiemu, 
sr-ód cybety, kołnierz krymka, — ' 
wierzch granat ora». pelerynkę z li- 

żółtego. Zyblilciewicza 7. —  sklep 
wyrobów artystycznych. 8498

M ASZYNA  szewska cylihdrówka do 
sprzedania, Lwów. Pod Dębem 4 a.

K U PIĘ  pieska młodego repinczerka, 
możliwie suczkę. Zgłoszenia w biurze 
Gewerkschaft Gilgen. Karpatenstr. 
nr. 8 a, Baak —  Gilgen .8464

OBRAZY kapię; PRZYJDĘ DO DO
MU. Listy Gaz. Lw. 8474___________

KU PIĘ  damskie spodnie narciarskie 
dhi«o>U 110 cm Wiadomość Tarnów- 
•kiego 55, mieszk. cztery, I. p, 8455

ZŁOTO DENTYSTYCZNE fachowo 
przerabia JAN  WOJ TYCH r. z 1896 
jubiler, Lwów, AJCADEMICKA 8.

P  P. BUCHALTERKI, b u c h a ł  
TEBZY. NAUCZYCIEI*E I N A U 
CZYCIELK I BUCHALTEKU ! Wy 
magBńl* stawiana dzisiaj buchalterii 
nla 'mieszczą się w ramach księgo
wości wtonkiej i amerykańskiej, —
IDŹCIE Z POSTĘPEM C Z A S U !!! 
Tylko Buchalteria Przebitkowa odpo 
włada wymaganiom, które władza i 
życie stawiają księgowości. IN FO R
MACJE; PROFESOR S. RUDZIŃ
SKI, Zaprzysiężony Rsaczpznawca 
Księgowości. Warszawa, Krucza 32-8 
Telefon 7-21-13.  J *

T A N IO ! ,,ARS*‘ A ŁAD K IU C K A  18.
TŁU M ACZENIA  (prawriicao, techni
czne) podania —  PR ZE PISYW AN IA  
na maszyni®. 59^

P IA N IN O  W YPOŻYCZĘ. Wiadomość 
Nowacki, PiłaudakleK© 17. 8585

ZAM IENIĘ  now* meszty brązc 
piękna nr 38, za takież same czar
ne czółen jut Karet azowe. Aleksandro
wicza 12, m. plfć. 8415

WSZELKIE ROBOTY i naprawy ka
loszy i obuwia gumowego przeprowa
dza Wulkanizator ul. Tok arze wskie- 

- go 25 w podwórzu na prawo. 8571

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18.
Życiorysy, Rachunki. Reklamacje!!! 
Tlumaczeniai Lekcje! Wsz. pomoc! M

POSZUKUJĘ do wydzierżawienia dom 
mały. na warunkach wedle umowy. 
Wiadomość Jan Proćków. Kochanow- 
skiego 68/11. p. _______________ 8619

NIE PRZYJEŻDŻAJ do Warszawy
Agencja Handlowa ,.Wu-Wu“  ul. Dą- 
browiecka 20, teł. 10-28-71 załatwia 
sprawy handlowe najlepiej. ▼

WRÓŻKA „Ziuta** przyjmuje od 10 
do 13 i od 15—19, wróży z kart. ręki, 
tłumaczy sny. Słoneczna 17/8. >

w a y j c
KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, ukrytka 
pocztowa 105 kształcą buchalterów 
1 ich pomocników Księgowość wło 
ska, amerykańska l przebitkowa. — 
Ramowy Plan Kont dla handlu i 
przemysłu Nauka dla początkujących 
l zaawansowanych Informacje 
znaczek 8 zł. 81Z

r I I K A 1 I
INŻYN IER  poszukuje dobrae tnneblo 
wanego pokoju z obsługą. Listy do 
Adm. Ga? Lw. 8407

ZAM IENIĘ mlee*kan:e 1 xx>kój i Tu 
chnię, gaz, z m*?bl«mi tub bez we 
Lwów je przy Tarnowskiego n* ta
kie samo w Krakowie. Listy Admin: 
Gaz Lw. nr 8560

POKÓJ WPTiólny. gaz, pracującej — 
wynajmę. Gołąba 16, m, 7, jr

KURSY tańców na miesiąc luty roz
poczyna 6-go W liiJCZYSlY, Koper
nika 16, oficyny. 7765

W YUCZAM Y Htenograflj polskiej — 
niemieckiej oraz języka niemieckiego 
drogą korespondencyjną. Informacjo: 
Korespondencyjne Kursy Stenografii 
Lublin ul. Narutowicza 37. aa. nar 
des.aniem 1.— zł. znaczkiem p<xrr.t

LEKCJE FORTEPIANU  —  CYTRY 
Prof. M. Lipiński, PLAC  HALICKI 
SIEDEM, II. piętro. 514

TYLKO GŁĘBOKA 18 uczy NIEMIEC
KIEGO: młodzież, i dorosłych!!! Nowy 
kurs — najszybszą metodą!H y

KTO UDZIELI LEKCJI niemieckiego 
tnającemi początki. Gaz. Lw. 8771 y

1 rOSAP po szu ku ją  ł
PO LA K  zdolny, przedsiębiorczy z nie 
mleckim, korespondencją, maszynopi 
aaniezn, buchalterią obejmie dobrą 
posadę. Miejscowość obojętna. Pośre
dnictwo wynagrodzę. Gaa. L. 855;/

MŁODA. przystojna, poszukuje po- 
eadę gospodyni na prowincję. Liaty 
Gaz. Lw. nr 8550

CHĘTNIE przyjmę pracę scpitalną
u lekarza na godziny po/jołudniowe. 
Listy Adm. Gas. Lw. 8610;

SZOFER młody Intel., mówiący po 
niemiecku, poszukuje posody na w ós 
osobowy we Lwowie lub na Wscho
dzie Liaty Gaa. Lw. 8759

SAMOTNA inteligentna Polka w śred
nim ^icku znająca niemiecki oraa 
wszelkie roboty gospodarstwa domo
wego poszukuje posady gospodyni lub 
pomocnicy domowej. Listy G. L- 8632

HANDLOWIEC wszechstronnie obzna- 
Jomiony t działem restauracyjnym do
skonale zna dział flaszkowy i dział 
winny jako kiper a także dział maga
zynowy pracował w pierwszorzędnych 
przedsiębiorstwach jako kierownik w 
handlach korzennych, restauracyjnych 
zna język niemiecki szuka posady od 
zaraz. Zgłoszenia Gai. Lw. 8636 y

ZGUBIONO paszport sowiecki i do
wód osobiaty polski i dwie fotografie 
do Kennkarty na nazwisko Lewicka 
Maria. ni. Kordeckiego 32 v

D N IA  34. I M zgubiono czarny futraa 
ujr zarękawek z dokumentami i pie- 
niądzmi na nazwisko Kozłówna Ste
fa Proszę łaskawie o zwrot na adres 
„Owmnerzła* Zamojskiego 15 — za 
wynagrodzeniem, w godz. 6— 15. ▼

UPRASZA się o zwrot skradzionych 
dokumentów Woligórskiej Janiny na 
adres podany w dokumentach v

W  SOBOTĘ zgubiono torebkę % me
tryką urodzenia, paszportem sowiec
kim na nazwisko Rozalia Lutczyn — 
pieniądzmi, klucztwa i dioblazgami. 
Uczciwego znalazcę proszę © zwrot 
dokumentów i klucza Zofii 14. m. 4.

W  OKOLICY Jozafata a Szeptyckich 
2. lutego, została zagubiona sarnio 
ka czarna maia, sierść gładka ©go 
nek puszysty, brzuszek biały. Łask/* 
wy znalazca zgłosi się Jozafata 12 
ra. 8, **  wysokim wynagrtłdzenlem

SKRADZIONO paszport nr 690852. 
aa nazwinko O. Langner. t

ZGUBIONO Auewełs nr 84/484 wy
dany przez firmę „Galikoł4* na wa- 
zalftfco Burek Stanisław. Lwów, u!. 
Ormiańska €, mieszk. 16. 8746

W POCIĄGU Tarnów — Lwów -  
skradziono dowód osobisty, metrykę 
Eleonory Oweiak: uprasza się o
rw rot dokumentów; Tarnów, ułi«a 
Ri-odzińskiego 25, m. I. ▼

ZGUBIONO 30. I. na prregtrKeni 
Dwernickiego Teatr plac Kraków 
skl włóczkową, popielatą rękawiczkę 
meską. Znalazca zechce awrócń^ —
skitt? Wilczyński€«o, Rynek 12 a. «a
wynagrodzeniem z

UKRADZIONO Ausweia pocztowy T 
Mełdekartę ńa nazwisko Woźniak 
Antonina. Mościska, Sienkiewicza.

SKRADZIONO dokumenty, dowód oso
bisty polski, paszport sowiecki, met
rykę chrztu na nazwisko Tarnawska 
Jadwiga. y

SKRADZIONO dokumentjr. Rennkartę. 
Ausweis szkolny. Indeks, Metrykę, 
wraz * pieniędzmi na nazwisko Kryś* 
ko Władysław Łaskawy posiadacz 
zechce oddać: Lwów Cudnowska 18. 
mieszkanie, 3* y

SKRADZIONO paszport 1 Ausweis 
Nr. 85 na nazwisko Helena Dębicka.

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
P. K. O. na nazwisko Wenk Leonarda

ZGUBIONO torebkę z kluczem, okula
ry. fotografie i drobiazgi Błagom li
tościwego znalazcę o zwrot Maria 
Rogan. Na Skałce 1. 1. ▼

SKRADZIONO Ausweis, sowiecki bi
let wojskowy, paszport na nazwisko 
Stawarski Józef, zatrudniony Rafine
ria nafty. y

PANI z własnym mieszkaniem **5 
szo łaskawie do samotnego blądr^ 
31-letniego o spokojnein charakt^fj 
Cel matrymonialny. Odpowiadam 
ko na pidno adresowe. Listy do u* 
Lwowskiej 8Ó89

CZV ZNAJD,\ SIĘ dwie młode, f| 
ne i przystojne panienki, które^- 
drogą‘ nawożą korespondencję z dJJ, 
rna wesołymi łobuzami z ,-Baod*®!! 
atu**. Cel Matrym. Listy z lutogr*^ 
lub bez Ga*. Lw. 8748

DWIE wesołe zamożne siostry 
tynka lat 18 i brunetka lat 16, p 
ją dwóch panów na stanowisko 11 
lat 28. Cci matrym. Listy G. L.

IN TEL, samotn* młoda pani, 
dająca na prowincji nieruchomość, 
wipozna pana na w yższerm stnn^ 
aku; może być przemysłowiec'  W 
kupiec. Cel matr. Gaz. Lw. SóUj,

BLO ND YNKA o niebieskich 
‘at 25, Średniego wzrostu, — 
pan* j, własnym mieszkaniem o
kim sercu, na stanowisku Intel. . J 
matr. Listy z fotografią za Hjj£j 
jrwrot ręczę kierować Oaz. Lw. 8""

PA N N A  lat 24, blondynka. *
>ujym mitoir.kanjom. pa posadzie y  
ina pana intel. na posadzie dc J  
:i5 w cełu matr. Listy nieanoni^jjj1 
z fotografią kierować Gaz. L. ^ ^

ROZWIEDZIONY, lat 81, wysedd j  
przystojny, średnie wykształceni* jf 
poważnie myślący w.uk* pano f 
lat 24 ,tyoh samych zalet. Ceł 141 
Listv Gaz. Lw. 8814

WBOWIEC. lot 3*. dobre, 
ny, pozna panią zgrabną mil8. 
brze się prezentującą: cel matf* 
sty do Adm. Gas. Lw. 8618; ^

KTÓRY uelacbetny inteligentny 
motnik zaopiekuje się samoins^aj 
Panią. Cci matrymonialny G- L. * j

P A N I JANECZKA ZABOUf»#£j[
proszona jest serdecznie .» p ^ r  
rfwego adn.HO Eiclkowi. A*b!

DZIEW CZYNKA. si«rota t ulicy 
ehanowakiogo Irtór* była 27 f  f . ' 
nia w  sprawie pomocy domoweb jjr| 
saona jesst zgłosić się ponowni® i 
Marcina 27. mieszk. 1.

W ZWIĄZKU I  o«l. Nr. 77B9. ,£  V  
gielista l Abisyńczyk* * tpają 
Poatr-restante-

{  r. J o i n i e w
W Y S Z IA  Z DOMU I no lu t«r» V  
wróciła Irena Łaszczuk lat 1®* 
na w płaszcz brązowy, sukien^ 
natową, czarne buciki, na głoW’f  
lik clemno-popiełaty. Upraszni*1 r 
kawie donieść stroskanej mate® rf fi 
nagrodzeniem pi Mariacki 8. ju 
mieszkania nr. 2.

2GLTBIONO Dicnstausweb nr 21) wy 
stawiony orze* Landwirtnchaftlichc 
Zentralstelle Elevator na nazwisko 
Koszalkiewicz Helena. y

ŹGU1IONO, Apswfls z torebką wyda- 
uy orzez Ostbahn Nr. 295 na nązwis- 
ko Maria Piekarz, Skniłówck fffl v

ZGUBIONO dokumenty: Paszport So
wiecki, polski dowód osobisty. Dekret 
emerytalny aa nazwisko Suszański
i«B. j,

swoje adresy we własnym 
Włodzimierz Karpiński. uli®* ¥> 
towska 20. Lwów.

KTO ma adres Eleonory h
skief) Bilłek ur. Jnzłowiec- 
cza cza zamieszkała niegdyś ** m t  
Miejskiej proszę podać do 
Lwowskiej 8591

Redakrj* pr,jr|nvni. n ) «<*1» j W  
Rękopisów nia , wracamy
n ft  Sekretariatu 402 2* -  L i  
105 21 Działu ogłoszeń 215 P" 
'ermlmrwy druk *tln«*eń * *
*wo nie Tdrx»w«ada Druk - *wt> nie oripowtad* Druk
Lwowakiąi * Lwów, aŁ ^ ■ ą


